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Giedra, šilta, temperatūra 95 
laipsnių. Saulė teka 5:16, lei
džiasi 8:28.
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STREIKAI PARALYŽUOJA RYTINE VOKIETIJA
Argentinoj lietuviai, latviai ir estai 
paminėjo tragiškas birželio dienas

HIENOS AIRES, — Pabaltijo Tautų Komitetas šiemet pa
vyzdingai paminėjo tragiškas birželio dienas. Minėjimas ivyko
sekmadieni, birželio 14, Lietuvių 
Aires.

Minėjimo komisiją sudarė: 
Estų Draugijos Estonia pirmi
ninkas Enden Oraste, Latvių Są
jungos Argentinoje pirmininkas 
Fricis Gaišais, Lietuvių Klubo 
pirm, ir A. L. Balso leidėjas Pra
nas Ožinskas ir Lietuvių-Latvių 
Sąjungos 'sekretorius ir ALB 
red. Kastantas Norkus.

Minėjiman atsilankiusius sve
čius priėmė komisija: ponia Vla
dė Mallaitė-Survilienė, p-lė Ka
rin Rosmet, -estė ir p-lė Aina 
Veiss, latvė, kiekviena pasipuo
šusi tautiniais rūbais.

Minėjimo programos vedėju 
buvo A. Pirk, buvęs Estijos ra
dijo pranešėjas. Kalbas minėji
me pasakė: Dr. J. Basanavičiaus 
Vardo Lietuvių Centro pirmi
ninkas L. J. Mičiūdas; estas inž. 
E. Talvari, latvis, žurnalo Lat
vija Tedaktorius-leidėjas Dr. J. 
Bite; gruzinų kolonijos atstovas 
Dr. Akaki Papava, slovėnų dele
gatas Paul Faidiga, slovakų vei
kėjas Dr. Stefan Petriko vich, 
Baltgudžių vyriausybės tremty 
Įgaliotinis Pietų Amerikai Kon
stantin Mierlak ir kt.

Koncertinę programą išpildė: 
estų sopranas Liidi Laks, sudai
navusi Largo-Handl ir Ašara; 
M. Ludig, lydint pianu estei 
Frida Alver. Estas smuikininkas 
Vaido Radamus pagrojo suomių 
kompozitoriaus O. Merikanto kū
rinį Meilės Sapnas; estų kvarte
tas: L. Laks, A. Pirk, E. Talvari 
ir V. Radamus patiekė J. Aavik 
kūrinį Vienuma. Lietuvių Evan
gelikų oktetas, vadovaujamas E. 
Valionienės, sugiedojo minėjimui 
pritaikytas giesmes: Ateik, gie
dosime Viešpačiui, ispaniškai, ir 
dvi lietuviškas giesmes: Meilė 
Dievui ir Giedosime Kristui.

Visa publika atsistojimu pa
gerbė žuvusius už Pabaltijo tau
tų laisvę ir priėmė nutarimą, 
reikalaujantį rusiškų okupantų 
išsikraustymo iš Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos, prašant Argen
tinos vyriausybę atnaujinti dip
lomatinius santykius su Lietu
vos, Latvijos ir Estijos legaliais 
atstovais, su kuriais jie prieš ke
letą metų.buvo nutraukti.

Argentinos dienraščiai labai 
palankiai atsiliepė apie šį minė
jimą, patalpindami minėjimo 
rengėjų pranešimą ir aprašyda
mi patį minėjimą. Radijas 
Splendend skelbė radijo bango
mis.

Minėjime dalyvavo svarbiausi 
estų ir latvių kolonijos veikė
jai su šeimynomis. Iš lietuvių 
minėjime matėsi Kultūros Fon
do pirmininkas prof. D. Gruodis 
su šeima, provizorius V. Malė
ja .su šeima. PLIAS Arg. sky- 
raius pirm. inž. Jonas Rama-

Rosenbergų egzekucijų svarstymą JAV 
tribunolas nukėlė Į šį penktadienį

WASHINGTONAS, D. C. — JAV aukščiausias teismas, susi
rinkęs ketvirtadienį specialiam posėdžiui svarstyti teis. Douglas 
iškeltas abejones dėl New Yorko fed. teisėjo Kaufmano galios 

pasmerkti Rosenbergus mirties bausme, nespėjo dalyko šiame 
posėdy išspręsti.

Egzekucijų klausimas paaiškės ateinantį posėdį, paskirtą šį 
penktadienį. Jei aukščiausias teismas palaikys vyr. prokuroro pu
sę, kad Douglas samprotavimams trūksta juridinio pagrindo, eg
zekucijos įvyks šį šeštadienį. Parėmus teis. Douglas: nuomonę, 
byla bus gražinta persvarstyti iš naujo.

Klubo.salėje, Boedo 737, Buenos 

nauskas su kolegomis, dailinin
kas R. Kuprevičius, gen. T. Dau
kantas, Bendruomenės Buenos 
Aires miesto valdybos narys Na
poleonas Katinas su šeima, Ben
druomenės revizijos komisijos 
narys J. PetrulevičiUs, inž. L. 
Stašaitis su šeima, inž. L. Va- 
liuškis ir daug kitų mūsų visuo
menininkų. Programa grėjosi ir 
argentiniečių spaudos atstovai, 
po to asmeniškai pasikalbėję su 
minėjimo organizatoriais. Tikrai 
džiugu, kad okupantų kankina
mų Pabaltijo tautų šauksmas 
kas kart plačiau girdimas ir ki
tų tautų tarpe; kas kart dau
giau draugų pabaltiečiai randa 
savo_išsilaisvinimo kovoj.

Rezoliucijos pasiųstos visai 
vietinei spaudai, aukštiesiems 
vyriausybės nariams, Jungti
nėms Tautoms ir kitoms tarp
tautinėms organizacijoms bei 
pabaltiečių veiksniams užsie
niuose.

Be čia aprašyto bendro pa
baltiečių minėjimo, Argentinos 
lietuviai tragingas birželio die
nas minėjo ir provincijos mies
tuose. i

< Nadas Giedraitis

Komunistai buvo 
parinkę “draugą” 

nužudyti McCarthy
WASHINGTONAS, D. C. — 

Buvęs FBI agentas liudijo Se
nato tyrinėtojams, kad jam 
esant kdmunistų partijoj, jis 
buvęs parinktas nužudyti sen. 
Joseph McCarthy.

Tai buvę Pittsburge pereitų 
metų gruodžio mėnesį. Liudinin
kas, Joseph Mazzei, pagal FBI 
planą, įstojo į komunistų parti
ją. Viename slaptame susirin
kime partijos vadas Lou Bortz 
jam pareiškė, kad partijos va
dovybė yra nutarusi likviduoti 
senatorių ir kad tas darbas pa
vestas atlikti “draugui” Mazzei.

ROSENBERGŲ 
PASIMATYMAS

OSSINING; N. Y. — Kalėji
mo vyresnybė, pasiruošusi pa
sodinti atominius šnipus į elek
tros kėdę, jei tik bus gautas iki 
ketvirtadienio vakaro 10 vai. 
aukščiausiojo teismo sprendi
mas, leido Juliui susitikti lyg ir 
paskutinį kartą su savo žmo
na ir špionažo bendradarbe 
Ethel.

Jų pobūvis, sargams prižiū
rint, užtrūko pusantros valan
dos. Porą skyrė vielinė siena.

Tai viskas, kas liko iš trijų farmų sodybų po to, kai praūžė viesulas. Farmeriai ir jų šeimos 
spėjo iš namų pabėgti. Tos farmos yra devynios mylios, nuo Boling Green, Ohio.

P. Korėja paleido 26,500 belaisvių; 
amerikiečiai iš jų 2,000 jau pagavo

Prez. S. Rhee tuo norėjo sutrugdyti paliaubas
PUSAN, Korėja. — P. Korėjos prez. Rhee įsakė savo karei

viams, saugojantiems šiaurinius korėjiečius JT armijos nelaisvėj, 
kad jie leistų pabėgti iš stovyklų tiems belaisviams, kurie yra 
antikomunistai ir nenori grįžti Į šiaurinę Korėją.

Nežiūrint garantijų, kad ne- 
norintieji namo grįžti belaisviai 
nebus išduoti paliaubas pasira
šius, veik visi 4 stovyklų belais
viai pasileido pro išplėštas sky
les spygliuotų vielų tvorose į 
laisvę, daugis apsirengę tik apa
tiniais drabužiais.
Juos saugojo p. korėjiečiai

Stovyklų veik visi sargai ir 
žemesnieji pareigūnai yra pie
tiniai korėjiečiai, kurie paklau
sė savo prezidento įsakymo ir tik 
vienas kitas liko paklusnus JT 
armijos vadams.

Visa tai vyko taip greitai, 
kad amerikiečiai, atsiuntę savo 
pastiprinimus, rado 25,000 šiau
rinių korėjiečių belaisvius jau 
pabėgusius.

Buvo sustiprintos sargybos 
prie likusių belaisvių, bet per 
mažai, kad galėtų sulaikyti bėgti 
norinčius antikomunistus. Ir po 
to, kai prie vienos stovyklos bu
vo pasiųsta 2 kuopos amerikie
čių, 1,500 belaisvių pasileido 
iš stovyklos ir dingo aplinkinėse 
aukštumose.
33 nušovė, 93 sužeidė

Iš aukštosios vadovybės bu
vo įsakyta gaudyti pabėgusius 
belaisvius. Tam reikalui buvo 
mobilizuotos atsarginės ameri
kiečių jėgos užfrontėj, atšaukti 
kariai iš atostogų ir priskirtas 
būrys helikopterių lėktuvų.

Begaudant pabėgusius belais
vius, 33 jų buvo nušauti, 93 su
žeista. Buvo nušautas ir vienas 
p. korėjietis sargybinis. JT ka
reiviams pasisekė apie 2,000 pa
bėgusių pagauti ir gražinti į sto
vyklas. Vėliau buvo sunkiai su
žeistas amerikietis marinas.
Policija remia pabėgusius

Pabėgusių belaisvių gaudymą 
apsunkina p. korėjiečių policijos 
palankumas pabėgusiems. Netoli 
stovyklų P. Korėjos policinin
kai pasitiko bėglius su maistu 
ir drabužiais. Jie padeda belais
viams surasti vietas pasislėpti.

Prez. Rhee įsakė užtikrinti 
jiems globą ir pagalbą, ir jo pa
valdiniai tai vykdo. Jis pasiėmė 
visišką atsakomybę už pasėkas. 
Šis jo žygis gali įnešti naujų- 

(kliūčių susitarti dėl paliaubų.

P. Korėjos vyriausybe visai ne
slepia, kad ji boikotuoja susita
rimus ir priešinais, kiek įma
nydama.

DIDŽIAUSIOJE
ORO NELAIMĖJ
UŽSIMUŠĖ 128

Nukrito lėktuvas su kariais', 
skrendant iš Tokijos į Korėją

TOKIJAS. — Karinis trans
portinis lėktuvas C-124, pakilęs 
iš Tokijo aerodromo, nukrito ir 
sudužo ryžių laukuose netoli To
kijo.

Lėktuve buvo 121 kariškis, 
grįžtą iš atostogų į Korėją ir 7 
įgulos nariai. Nė vienas iš jų 
neliko gyvas.

Ši aviacijos katastrofa yra 
pati didžiausia istorijoj. Savo 
aukų skaičium ji pralenkė ir bai
siąją nelaimę pereitų metų gruo
džio 20 dieną, kada Washingto- 
no valstybėj nukrito to paties 
tipo lėktuvas ir žuvo 87 kariš
kiai, skrenda. Kalėdų atostogom.

Lietuvos komunistų vadai nutolę nuo 
Stalino-Lenino linijos, sako Maskva

Duosią daugiau galimybių vietiniam gyventojam 
patekt į aukštesnes vietas, rusų valdytas

LONDONAS. — Per Maskvos radiją buvo pasakyta, kad Lie
tuvos komunistų partija dabar svarsto konkrečius būdus įgyven
dinti Lenino-Stalino tautybių politiką, pagerinti mokslą ir švie
timą, išugdyti plačius lietuvių kadrus vadovaujančioms vietoms 
partijoj, ūky ir politikoj.

Lietuvos komunistų partiją 
ir vyriausybė ligi šiol tos tauti
nės politikos nepaisiusi ir pri
dariusi daug klaidų, pripažįsta 
Maskvos balsas. '
Nauja taktika ir Lietuvoj

Iš Maskvos daromų priekaiš
tų Lietuvos valdytojams maty
ti, kad, Malenkovui atėjus į 
valdžią, ir okupuotoj Lietuvoj 
valdančiai rusų klausė verčiama 
šj^psotis prieš “kolonialines” tau
tas. Buvo duotas įsakymas par
tijos centro komitetui apsvars-

| Vėliausios Žinios
WI

—Korėjoj JT lakūnai numu
šė 4 komunistų naikintojus ir 
4 sužalojo. Graikų brigada at
mušė kinų puolimą vakarinia
me fronto ruože ir paklojo 780 
komunistų puolikų.

—Vakarų okupacinių valsty
bių atstovai pareikalavo sovie
tus panaikinti įvestus karo sto
vio suvaržymus Rytinėj zonoj. 
Apie sušaudytą vokietį Willy 
Goettling pasąkyta, kad tai bru- 
tališkas žygis, kuris sukrėtė 
laisvąjį pasaulį.

—Tautinės Kinijos agentūra 
praneša, kad komunistinę Ki
niją prie Buriuos ir Indokinijos 
pasienio sutraukė 200,000 ka
riuomenės.

—Į Washingtona, piketuoti 
Baltuosius rūmus, ketvirtadie
nį atvažiavo iš New Yorko spe
cialiu traukiniu 1,500 komunis
tų ir jų šalininkų tęsti demon
stracijas dėl atominių šnipų Ro
senbergų išgelbėjimo.

—Chicagos dienraštis Sun- 
Times savo vedamajame straip
sny apie vokiečių sukilimą Ry
tų Berlyne, primena ir Lietuvą, 
kuri, nežiūrint persekiojimų ir 
deportacijų, neprarado laisvės 
troškimo ir bus Berlyno įvykių 
paveikta, kaip ir kitos kenčian
čios komunistų priespaudą tau
tos.

— Lėktuvas iš Londono į Bue
nos Aires užsidegė ore prie Sao 
Paulo Braziltijoj. Visi 10 kelei
vių ir 7 narių įgula žuvo.

tyti savo klaidas ir ieškoti prie
monių, kaip sudaryti įspūdi, kad 
lietuviai dalyvauja valdžioj ir 
kartu neišleisti jų iš šimtapro
centinės Kremliaus kontrolės.

Panašios kalbos apie Lenino- 
Stalino tautybių politikos įgy
vendinimą girdimos ir kitose 
užimtose šalyse, Ukrainoj, Lat
vijoj, Estijoj. Ukrainoj buvo pa
varytas net partijos gen. sek
retorius Melnikov ir pakaltintas 
už persistengimą rusifikuoti Uk
rainos kultūrinį gyvenimą.

BERLYNO NERAMUMAI PERSIMETĖ 
Į KITUS MIESTUS SOVIETŲ ZONOJE 

/.
Valdžia pranešė apie pirmą sušaudytą vokietį

BERLYNAS. — Sovietams, atsiuntus i Rytinį Berlyną dvi 
šarvuotas divizijas su 300 tankų, žmonių pasipriešinimas gatvė
se — tik ne širdyse, buvo sutruškintas.

Ike klausia Rhee: 
ką jis sau mano?

Belaisvių paleidimas stato 
JT armiją į keblią padėtį

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prez. Eisenhoweris ketvirtadie
nį posdžiavoė su JAV saugumo 
taryba ir svarstė nekomunistų 
belaisvių (šiaurinių korėjiečių) 
paleidimą, įvykusį pereitą naktį, 
prez. Rhee parėdymu.

Po posėdžio prez. Eisenhowe
ris pasikeitė nuomonėmis su Ko
rėjos prezidentu, klausdamas, 
ką -Pietinė Korėja mano atsiek
ti, torpeduodama Amerikos ir 
Jungtinių Tautų susitarimus su 
komunistais.
Pasitarimai su anglais

Anglų užsienio reikalų minis
terija nepaprastai nustebusi to
kiu prez. Rhee žygiu ir yra nuo
latiniame kontakte su JAV vy
riausybe, laukiant jos tolimes
nių žygių dėl paliaubų ir santy
kių su neklusniąja Pietine Ko
rėja.

Prez. Rhee atsakymas Eisen- 
howeriui nežinomas. Bet apie 
paleistuosius daugiau kaip 
25,000 šiaurinius korėjiečius P. 
Korėjos vyriausybė pranešė, kad 
jie bus įjungti į jos armiją. Iš 
jų susidarys apie 2 divizijos ka
riuomenės papildymų.

Malenkovas siuntęs 
laišką prezidentui

Kiti tvirtina, jis nužudytas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Drew Pearson, vienas iš didžių
jų sostinės gandonešių, tvirtina 
Bell spaudos sindikato biulete
ny apie Malenkovo privatų krei
pimąsi į prezidentą Eisenhoweri.

Malenkovas norįs užbėgti už 
akių 3 didžiųjų konferencijai 
Bermudoj ir vietoj jos siūląs 
didžiųjų konferenciją su juo.

Pagal N. Y. News, konferen
cija su Malenkovu nebegali įvyk
ti, nes jo jau nebesą gyvųjų 
tarpe.. Remiantis International 
Services Foundation redakto
rium*, pulk. Uliūs Amouss, laik
raštis teigia, kad neseniai Krem 
liui įvykęs susišaudymas, buvę 
pataikytą į Malenkova (nesako, 
kad šis Beri jos pistolieto) ; apie 
Malenkova nė garso nebegirdi
ma, jis miręs ir t.t.

Pulk. Amoss kiek anksčiau 
gyrėsi, kad jis per savo priva
tinę špionažo organizaciją ir jos 
agentus Lenkijoj suplanavęs la
kūno Jarecki pabėgimą ir įkišęs 
į šį reikalą $7000, gautus iš lėk
tuvų kompanijos Fairchild, kad 
lakūnas atgabentų MIGų paslap
tis.

21 šūvis iš 221 laivo
SPITHEAD, Anglija. — Ang

lų ir 16 svetimų valstybių karo 
laivai, viso 221, pagerbė naująją 
karalienę 21 šūvio salvėmis. Ka
ralienė iš savo jachtos apžiūrė
jo laivus ir vėliau priėmė jų va
dus, tarp jų SSSR kreiserio 
Sverdfov komandantą jūrų kapt. 
Rudakovą.

žuvusiųjų skaičius trečiadie
nio sukilime tiksliai nežinomas, 
bet spėjama, kad ne mažiau kaip 
20 vokiečių paaukojo šiam pro
testui prieš vergiją savo gyvy
bes. Apie 200 žmonių esą sužeis
ta.
Neramumai kitose vietose

100,000 berlyniečių maištas 
prieš komunistų okupaciją pa
veikė gyventojus kitose vietose 
sovietų zonoj, ypač pramoni
niuose miestuose. Darbininkai 
mėgino sukelti visuotinį streiką, 
kas iš dalies jiems pasisekė.

Neramumai su darbininkų 
protesto demonstracijomis ket
virtadienį pasireiškė Branden
burge, Torgau, Halle j, Dresde- 
ne, Chemnitze, Henningsdorfe, 
Zwickau ir Bitterfelde. Streikai 
paralyžavo vietomis susisiekimą 
ir ūkinį gyvenimą. Prie jų pri
sidėjo ir Erfurto bei Magdebur
go darbininkai.
Dirba šaudymo komandos

Po darbininku numalšinimo R. c
Berlyne, komunistų teismai ir 
šaudymo komandos pradėjo teis
ti ir šaudyti į rankas pakliuvu
sius. Oficialiai buvo pranešta 
apie vieno yokiečio sušaudymą, 
Willy Goettling.

Jo sušaudymą paskelbė pro
pagandiniais sumetimais, pa
brėždami, kad jis buvo iš Va
karų zonos ir kad Vakarų agen
tai sukurstė Rytinio Berlyno 
darbininkus prieš komunistų 
valdžią.

Neabejojama, kad tokių ko
munistu teismu auku bus ir C C

daugiau, tačiau vargu bus apie 
tai skelbiama. Žinoma, kad ne
mažiau, kaip 100 vokiečių yra 
areštuota.
Perbėgo 300 policininkų

Komunistai riaušų metu įsi
tikino, kad jie negali pasitikėti 
savo “liaudies” policininkais. 
Daugelis jų nenoriai stojo į ko
vą su demonstruojančiais tau
tiečiais. Apie 300 policininkų, 
pasinaudodami sąmyšiu pasieny, 
perbėgę į Vakarų pusę.

Į Vakarų Berlyną buvo par
gabenta ir 10 žuvusių lavonų. 
140 sužeistų suteikta pirmoji pa
galba .ir daugumas 43aguldyti į 
ligonines.

Rytinės zonos vicepremjeras 
Nuschake, atsidūręs Vakarų pu
sėj, pareiškė, kad jį ištraukė iš 
automobilio demonstrantai ir po 
to jį stumte įstūmę į vakariečių 
zoną. Jam buvo suteikta visiška 
laisvė grįžti atgal.

.ATBĖGO 2 RUSŲ KARIAI
VIENA, Austrija. — JAV pa

reigūnai patvirtina, kad iš so
vietų zonos Austrijoj pabėgo į 
Vakarų pusę du raudonarmie
čiai.

Jie sako, seniai laukę, kol at
sirado proga pabėgti nuo ko
munistu. c

—Pietų Korėjos prezidentas 
Rhee pareiškė, kad jis paleido 
šiaurinius korėjiečius belais
vius, remiantis Genevos kon
vencija. Sekr. Dulles kaltina 
Rhee duotų pasižadėjimų JT 
armijos vadovybei laužymu.



PRANAS SKRIPKAUSKAS
oirmasis tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklą

FRANK’S BARBER SHOP
KAMPAS 44-tos ir SO. WESTERN AVE.

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas. 
Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

AR KENČIATE
Dėl

Gaivos Skausmo
Skilvio Sutrikimo
Nervingumo
Nevirškinimo
Dujų ir Išpūtimo

Sužadintų
Vidurių Užkietėjimo?

Paimkite Dr. Peter Gomozo šį 
vakarą — Pamatysite Kaip žy
miai Lengviau Pasijusite Rytoj

Didelis pramonininkas 
į universiteto 
patikėtinius

E. L. Ryerson, Inland Steel 
Co. vykdomojo komiteto pirmi
ninkas, išrinktas Chicagos uni
versiteto patikėtinių (trustees) 
tarybos pirmininku. 1932 m. 
jam tas universitetas davė C. 
Rosenberger medalį už visuome
ninės šalpos nuopelnus Illinoju- 
je.

Nebūkime margi

Cicero

Nekentėkit daugiau be reikalo. Im
kite laiko išbandytą Dr. Peter Go
mozo. Daugiau negu liuosuojąs — 
sužadinąs skilvio funkciją tonikas ir 
išvarantieji dujas vaistai—paruošti 
(ne iš vieno arba dviejų) iš 18-kos 
Gamtos žolių, šaknų ir augalų. Ypa
tinga Gomozo formulė padaro taip, 
kad tingios žarnos naujai pradeda 
veikti; padeda pašalinti užkemšamą 
sunaudotą medžiagą, dujas atsiran
dančias dėl užkietėjimo ir išpūtimo 
—sudaro jausmą šilumos skilvyje. 
Pirkite Dr. Peter Gomozo savo kai
mynystėje šiandien arba išsiųskite 
gauti mūsų specialų susipažinimui 
pasiūlymą.

Išsiųskite to “Specialaus Pasiū-1 
lymo” Kuponą — DABAR

□ įdėta yra $1.00. Atsiųskite apmokėtu 1 
paštu paprastų 11 uncijų butelį 
GOMOZO.

Pavardė  !
I

Adresas __________________________ I
I

Paštas ------------- ---------------------------------  |
Dr. Peter Fahrney & Sons Co. I

Dept. 670-52-2.JU i
4541-45 N. Ravenswood Avenue, 

Chicago 40, Illinois
256 Stanley St., Winnipeg, Man. Canada I

Prasidėjus tikrai vasarai, sau
lute vis karščiau svilina mūsų 
odą, o savaitgaliais ištrūko iš 
dulkėtos Chicagos, gyventojai 
skuba parudinti savo kūno odą, 
kaitindamiesi prieš saulę paeže- 
ryje.

Tačiau iš to skubumo vyrai 
pamiršta apsikirpti plaukus, o 
pabuvę per dieną-kitą saulėje, 
vaikšto su rudais sprandais. Po 
poros dienų nuėjus į kirpyklą, 
plaukai iš apačios pakerpami, 
bet nukirpti plaukai atidengia 
baltą, seniai saulės nemačiusią 
odą. Taip ir atrodo žmogus ta
rytum genys margas — pušie 
sprando balta, o kita pusė — 
ruda.

Lietuvos Kareivių Draugystės 
priešpusmetinis susirinkimas 
bus sekmadienį, birž. 21 d., pir
mą valandą po pietų, Liberty 
svetainėj, 14th St. ir 49 Ct.

Nariai, būkite laiku, skubiai 
atliksime savus einamuosius rei
kalus ir visi in corpjre važiuo
sim Liberty sodan, ten susitik
sime senus ir naujus pažįstamus 
draugus, kurių yra daugybė. 
Taip pat ir mūsų gera dalis su
sideda iš “Naujienų” dienraščio 
skaitytojų. O tą dieną, birž. 21, 
“Naujienų” šventė, bendra su
eiga, malonus susitikimas. Visa 
bėda, mes vėliau atvažiavę, ne- 
gausim stalo. Vienok prie baro, 
arba bufeto, šiaip taip prisišlie- 
sim. Gavę po butelį Raitos Meš
kos, sušuksime:’ “Valio, lai gy
vuoja “Naujienos” ir visas jų 
štabas!”

D.

tuk kasdieną pasirodo
Vi k “Naujieną" teisins žodis.

Pirkite JAV taupymo bonus.

Tėvas bus kupinas džiaugsmo kai duosit jam

šiųdienes

SCHENLEY
. . . amžiais
skaniausios degtinės!

Geriau nupirkit jos šiandien —
Tėvo Diena yra Birželio 21-mą!

BLENDED WHISKEY 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SCHENLEY DISTR, INC, N. Y. C.

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary PubHe 
3133 S. Halsted 
Chicago 8, HL 
TeL DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
iiixixxiximiimmiiHT

. *
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
dietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096 

k___  ■■ —-—-J
mimhwm1mi rmrnri^

Perveža baldus
Chicago j e ir iš tolimesnių vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ 

Juozas Naujokaitis 
6819 So. Rockwell St. 

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209 

g Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

f

--- -------------—--------- --------- --------------
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

KVIEČIA VISUS « BENDRĄ 
LIETUVYBĖS DARBĄ

PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 
su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.• ®

LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 
įstojimo į SLA. lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.c •

APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 
pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ii* jūsų šeimai 
nelaimėje. • o

SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa
siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

-- --------- ---- --- ------ ----- —--- --- ----- ---------- ,/

Kad taip neatsitiktų, laiku 
nueikite i kirpyklą. Tada saulė 
lygiai ir gražiai apdengia spran
dą ir kaklą. Geriausia kreiptis 
tuo reikalu į lietuvi kirpėją 
Praną Skripkauską, kuris turi 
įsirengęs savo kirpyklą 4352 S. 
Western Ave., netoli šiaurės 
rytų Western gatvės (ne bulva
ro) kampo. Pas jį užėję, galė
site gauti naudingų patarimų 
kaip dažnai kirptis vasaros me
tu, kaip užlaikyti plaukus, pri
žiūrėti veido odą. Pranas Skrip- 
kauskas neseniai įsigijo kirpėjo 
amatininko leidimą ir yra pir
masis lietuvis tremtinys Illinois 
valstybėje, išlaikęs kirpėjo ama
tą. Ketvirtadieniais, penktadie
niais ir šeštadieniais sekite jo 
skelbimą šiame laikraštyje.

(Sk.)

333

SOL MOZINSKI
1735 WEST CHICAGO AVENUE

NOTICE FOR GAS PERMIT HOLDERS

IMMEDIATE DELIVERY ON

MOORESi. UNIVERSAL
Gas HEATERS

Biggest Trade in Value on Your Old Stove, Any Kind 
NO MONEY DOWN

SOL MOZINSKI
1735 W. Chicago Ave. Tel. HAymarket 1-6498
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2299SPHILCO 733

PHILCO 936

and Exclusive
CHEESE KEEPER

Handiest storage door 
ever designed. Exclusive 
Cheese Keeper keeps 
cheese fresh for weeks, as 
recommended by the U.S. 
Dept, of Agriculture. In 
addition, Butter Keeper. 
Huge shelf space for even 
full quarts of milk.

Beautiful "Key Largo” color Philco with 
huge added door storage space for eggs, 
fruits, jars, bottles . . . even full quarts of 
milk! Like 2 refrigerators in one. Greatest 
value by far at this low 1953 price.

Jos. F. Budrik, Ine.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAlumet 5-7237.

Krautuvė atidara pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais.

•
Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

i IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, A'i- 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligosi 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. L E G U L p Oint- 
ment suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštcimų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Hi.

9.4 cy. ft
PHILCO 936. Full length Dairy Bar. 
Philco gives almost cu. ft- capacity. 
Fits in space of old style 5 ft. models. Full
width Freezer and Chiller Drawer ... 
Adjustable Shelves... Porcelain Crispers.

YOURS ON EASY TERMS

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 

.j. i šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu 

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D., tai te 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mase.

SOPHIE BARČUS

JAY STORES
15 West Hubbard Street WHitehall 4-3253

Open Monday and Thursday Evenings

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:3G vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois



So. Boston, Mass. 
! fr -------- —

Liet. Radio Korp. pirmas 
piknikas

Tėvų Dienoj, sekmadienį, bir
želio — June 21-mą, Liet. Ra
dio Korp. pirmam piknike Brock
ton Fair Grounds, Brocktone, 
bus įdomi programa. Bus ren
kami tipiškas lietuvis tėvas ir 
duktė. Angliškai sakant, Father 
and Daughter Contest pagerbi
mui tėvo Tėvo Dienoj. Šoks per 
100 tautinių šokių pagarsėjusių 
šokėjų, kuriems vadovauja Ona 
Ivaškienė. Gros per dieną Al 
Stevens orkestras. Bus Įžangos 
ir kitokios dovanos.

Bostono miesto meras John 
B. Hynes, kuris yra pakviestas 
dalyvauti šiame didžiuliame iš
važiavime, skiria puikią dovaną 
tėvo ir dukters kontesto laimė
tojams. Kontesto teisėjais bus 
žinomi lietuviai profesionalai, 
biznieriai ir veikėjai.

Kenosha, Wis.
PIKNIKAS

SLA 10-tas apskritis rengia 
metinį pikniką sekmadienį, bir
želio 21 d., Alford Park, Area 
No. 1, prie Highway 32, Keno
sha priemiestyje.

Graži vieta, patogus laikas — 
Joninių (jaunimo) šventė. Ben
drai ruošia šį pikniką Keno- 
shos, Waukegano, Racine ir Mil
waukee SLA kuopos. Kviečiami 
atvažiuoti lietuviai iš visos apy
linkės. Suvažiavus juk malonu 
bendrai pabuvoti ir pasilinks
minti. Rengėjai

— Chicagoje Balfo piniginis 
vajus baigiasi šį mėnesį. Tene- 
lieka nė vieno lietuvio, kuris ne
prisidėtų aukomis ar darbu. Au
kas priima kiekvienas Balfo sky
rius, apskrities iždininkas ar 
Balfo patikėtiniai.

Padėka
Mirus mūsų vyrui, tėvui ir 

seneliui, šviesaus atminimo Jo
nui Zabukui, nuoširdžią padėką 
reiškiame gražiai laidotuvėmis 
pasirūpinusiam laidotuvių biuro 
direktoriui Juliui Liulevičiui, lai
dotuvėse giedojusiai sol. Alei 
Kalvaitytei, kalbėtojai Mrs. 
Zolp, grabnešiams: Henry Pu- 
niszko, Ernest Misčikai'tis, Leo
nas Kalvaitis, Peter Zeimis, 
Orestes Rhodes, Bruno Zabu- 
kas. Taip pat gėlių aukotojams 
ir visiems draugams ir pažįsta
miems vienu ar kitu būdu pa- 
dėjusienis mums šioje sunkioje 
valandoje nuoširdžią padėką 
reiškia nuliūdę:

žmona Anelė, duktė Elvera, 
žentas John, anūkas Leary 
ir giminės

Naujiernetis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAS

Lietuvių Radio Korp., kuri 
yra pirmutinė ir seniausia lietu
vių programa Naujojoj Anglijoj, 
per savo vedėjus Steponą ir 
Valentiną Minkus kviečia visus 
iš toli ir arti dalyvauti šiame 
smagiame metiniame išvažiavi
me Tėvų Dienoj, birželio — Ju
ne 21-mą, puikiame Brockton 
Fair Grounds. Rep.

Cleveland, Ohio
Nuotaikingai paminėtos rūsčio- 

sios birželio sukaktuvės
Lietuviškoji visuomenė dera

mu susikaupimu ir atitinkamais 
susibūrimais atžymėjo rūsčia- 
sias birželio dienas. Buvo spe
ciali radijo programa, religinė 
dalis ir susitelkimas Lietuviška
jame Darželyje prie Dr. J. Basa
navičiaus paminklo.

Perskaičius aktą, po pritai
kinto žodžio (kalbėjo ALT’o 
vardu J. Daugėla) nukankintų
jų lietuvių atminimui prie Dr. 
J. Basanavičiaus paminklo iškil
mingai padėtas žydinčių gėlių 
vainikas. “IM. K. Čiurlionio” an
samblis, vedamas Alf. Mikuls
kio, sugiedojo “Nuliūdo kapais 
apsiklojusi Tėvynė” ir pateikė 
rimtos nuotaikos šaunų koncer
te1}.

Lietuvos laisvinimo reikalams 
parinkta aukų.

Minėjimą suorganizavo ir jam 
vadovavo ALT’as. Sutartinai 
dalyvavo visokių pažiūrų lietu
viai.

Per lietuviškąją radijo valan
dėlę surengtam minėjimui me
džiagos patiekė Bolševikų Ka
lintų Lietuvių Sąjunga ir “Lie
tuvių Archyvo” redakcija.

—V. švenčionėlė.

PAVASARINĖ 
“NAUJIENŲ” 

GEGUŽINĖ 
birželio men. 21 d. 

LIBERTY GROVE PARKE 
WILLOW SPRINGS. ILL.

0®.
DAILY 9 A. M. TO 8:30 P. M. 
SATURDAY 9 A. M. TO 6 P. M.

3 2t SO. STATE SL

YANAS 
HARDWARE & PAINT

’ COMPANY
DAŽAI, LANGAMS STIKLAI, 
ELEKTRINIAI DAŽŲ PURKŠ
TUVAI, ELEKTROS IR VAN

DENTIEKIO REIKMENYS
NUOMOJAMI NAMAM VALYTI 
SMĖLIO IR GARO VALYTUVAI

2817 WEST 63rd STREET
PRospect 6-1297

v*

Distinctive 
Lamps and 

t Shades 
Crystals

Imports & Domestics 
CUSTOM SHADES 

MADE TO 
ORDER

HELEN’S 
CARD & GIFT SHOP 

3454 S. Halsted St. YA 7-7714

BRINGS YOU AUTOMATIC G-E
COOKING" WITH

AIRLIN ER

RANGE

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS 

LIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIU 
PREKYBOJE

Turi dideli Įvairių mašinų pasirinkimą:
BUICK • CHEVROLET 
CHRYSLER • DODGE
FORD • OLDSMOBILE 
PLYMOUTH • PONTIAC

Sąžininga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leidimus. Draugiškos išmokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS '
5805-07 S. Western Avė. Tel. REpublic 7-6480

LIETUVIŠKA IŠTAIGA

SPEED

i C“ !  ..... .. .
| APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI

I
 STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00

Atsargos fondas ........ ......................... 3,000,000.00

I STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. 
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro
I Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

2 GREAT APPLIANCES IN I

years ahead of its 
n/HE in GRACEFUL 

and 'NVENIENCE FEATURES

New distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de
pendability. You’ll really have to see it, 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refrigerator-Freezer!

2 APPLIANCES IN 1
1. Real food freezer

2. No-defrost refrigerator 

includes these amazing features!
Roto-Coid Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigerator section!
Moist-Cold food storage keeps food 
garden-fresh . . . even uncovered!

Model LM-95K yOw/
9.5 cu ft

REFRIGERATOR-FREEZER

Timer—

COME IN AND SEE THIS RANGE TODAY!

SEE OUR GENERAL
COMPLETE ELECTRIC

LINE OF APPLIANCES

HI-SPEED CALROD® 
U NITS—five exact speeds! 
One EXTRA-Hi-Speed 
unit for extra-fast starts!

PUSH-BUTTON CONTROLS 
—cook with your finger
tips! A different button 
for each cooking speed!

AUTOMATIC OVEN TIMER 
—turns your oven ON 
and OFF. Lets your din
ner cook all by itself!

BIG MASTER OVEN 
—gives perfect baking 
and roasting results. 
Waist-high Super Broiler!

— 6-quart deep-well Thrift Cooler r— Electric Minute 
Automatic Oven Light—No-Stain Oven Vent—and lots more 
to give you all the pleasures of fast, dean, exact General 
Electric "Speed Cooking"!

TERMS

No Defrosting, because frost never 
builds up in refrigerator section!
Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!
Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.
Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach ptoring of frequently 
used items! All shelves aluminum!
Redi-Cube® Ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like!

MODEL LH-HK—11 cu ft

REFRIGERATOR
FREEZER

WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDING:
Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator sec
tion so that all parts of it are uniformly cold!
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section! 
Moist-Cold. High humidity keeps foods extra-fresh . . . ©ven 
without covering—yet refrigerator walls stay dry!
Bigger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per 
square foot of floor space than older models!

So mw and beautiful! So different! You'll be amazed!

2647 W. 51st ST.

TO SUIT YOUR 
CONVENIENCE

HEmlock 4-7095

AUTHORIZED DEALER GENERAL @ ELECTRIC APPLIANCES
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“Kruvinas Trečiadienis” Berlyne
Birželio 17-tą, Sovietų valdomam Berlyno sektoriu

je daugiau kaip 50,000 beginklių darbininkų, ištisą dieną 
kovojo su komunistų policija ir sovietų kariuomene. Daug 
darbininkų yra užmušta ir dar daugiau sužeista. Vien tik 
j vakarinį Berlyną buvo atvežta 16 užmuštų ir 119 su
žeistų.

Rytiniame sektoriuje daiibininkai išėjo į generalinį 
streiką, kuris persimetė į kitus Vokietijos miestus sovie
tų zonoje.

Tokio galingo darbininkų sujudimo prieš komunistų 
valdžią Berlynas dar nebuvo matęs nuo to laiko, kai jį 
okupavo Rusijos armija.

Demonstruojančius darbininkus pagaliau įveikė sovie
tų tankai, šarvuoti traukiniai ir sunkvežimiais atgabenti 
iš rytinės zonos sovietų pėstininkai.

Per naktį, iš 17 birželio į 18, rytinės Vokietijos oku
pantai siuntė į Berlyną kariuomenės sustiprinimus. Ry- 
tiniame Berlyne yra paskelbtas karo stovis; žmonėms už
drausta naktį išeiti į gatvę ir bet kuriuo laiku sueiti dau
giau kaip trims asmenims viešose vietose.

Dabar tenai yra atsteigta “tvarka”. Maskvos “Prav
da’'’ rašo, kad Berlyne nepasisekė “svetimšalių agentų 
avantiūra”. Bet Kremliaus melagiai neapgaus Vokietiios 
darbininkų.

Jie žino, kad svetimšaliai despotai, Rusijos bolševikai, 
šaudė jų brolius Vokietijos sostinėje, kai šie išėjo į gatvę, 
reikalaudami savo teisių.

Vokietijos darbininkai neužmirš tos birželio 17 dienos 
— “kruvinojo trečiadienio”.

Jisai gali suvaidinti Vokietijos išsilaisvinimo^ kovoje 
panašų vaidmenį, kaip “kruvinasis sekmadienis”, 1905 m. 
sausio 9 d., Rusijoje. Tada ėjo minios beginklių darbinin
kų prie caro rūmų Peterburge (dabartiniame Leningra
de), norėdamos pasiskųsti jam dėl savo vargo ir priespau
dos. Bet caras Nikalojus liepė kariuomenei šaudyti į dar
bininkus. Nevski Prospektas ir šalutinės gatvės bei aikš
tės buvo aptaškytos darbininkų krauju!

Žudydamas beginklius darbininkus Rusijos caras už
mušė žmonių pasitikėjimą savo valdžia — ir, neilgai tru
kus, visoje Rusijoje kilo revoliucija.

Dabar panaši beginklių darbininkų skerdynė įvyko 
Berlyno Unter den Linden gatvėje ir Stalino Alėjoje. Rau
donieji Kremliaus tironai, užuot išklausę darbininkų rei
kalavimus, įsakė savo armijai triuškinti* juos tankais ir 
žudyti artilerijos šoviniais.

Tuos kruvinus įvykius Berlyne stebėjo ne tik vokie
čiai, o ir kitų bolševikinės tironijos pavergtų tautų žmo
nės. Kada nors jų neapykanta prieš Kremliaus žmogžu
džius išsiverš tokia jėga, kad nė tankai nebegalės jos nu
slopinti.

———————■ I !■ K.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ______:$9.00
Pusei metų-------------------- 5.00
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams------------------------$11.00
Pusei metų----------------- .... 5.50
Trims mėnesiams ----------- 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Maskva Bara Savo Bernus Lietuvoje?
Neseniai Rusijos valdovai padarė “čistką” Ukrainos 

komunistų partijoje, pašalindami iš jos vadovybės vyriau
siąjį sekretorių Melnikovą ir pasmerkdami jo rusifikaci
jos politiką. Maskva praneša, kad panaši “čistka” yra vyk
doma ir bolševikų okupuotoje Lietuvoje.

Kremlius pasmerkė Lietuvos komunistų partijos va
dus ir “ministerių tarybą” — už tai, kad jie bruko lietu
viams maskolišką “kultūrą”, neugdė ir nelavino “tautinių 
kadrų”. Komunistų partija “prisipažino prie savo klaidų” 
ir prižadėjo jas atitaisyti.

.Lietuvoje, kaip ir kitose bolševikų pavergtose šalyse, 
Kremliui nepasisekė palaužti žmonių pasipriešinimo dva
sią, todėl jisai bando dabar jiems prisigerinti. Kad kokios, 
Sniečkui ir kitiems Kremliaus bernams teks eiti šunims 
šėko piauti.

ŽINIOS APIE BERLYNĄVisi Amerikos laikraščiai pilni žinių apie dideles darbininkų demonstracijas rytiniame Berlyno sektoriuje ir apie žiaurų bolševikų kariuomenės elgimąsi su demonstrantais. Bet komunistų leidiniai tų žinių nepaduoda.Gbicagos bimbininkų “Vilnyje” apie tuos įvykius nebuvo nė vieno žodžio per visas šias dienas. Andrulis, Jonikas ir Prūseika slepia juos nuo savo skaitytojų, kad šie nepradėtų abejoti, ar iš tikrųjų rytinėje Vokietijoje komunistai įsteigė “liaudies demokratiją”, jei darbininkai yra šaudomi ir triuškinami tankais, kai jie išeina į gatvę, protestuodami prieš komunistų “bosus”.O kiek kartų Prūseika rėkė, kad “Naujienos” neduodančios pilnų informacijų savo skaitytojams. Kai tik mūsų dienraštyje nepasirodo koks nors menkas dalykėlis, kuris atrodo palankus bolševikinei propagandai, tai raudonasis Vabalas ima plūstis, kad šis dienraštis “nukniaukė žinią”, “pavogė žinią”, “apgavo skaitytojus”.Bet dabar “Vilnis” slepia nuo savo skaitytojų ne kokius ten menkniekius apie tai, ką vienas arba kitas asmuo pasakė, o sensacingus faktus, lie
čiančius milijonų žmonių gy
venimą pačiame Europos cen
tre, kur susiduria Vakarai su Ry‘ais- . .. iDėl tų žinių teisingumo negali būti abejonės. Amerikos spauda pilna aprašymų ir vaizdų tiesiog iš Berlyno. O “Vilnyje” apie tai — nė žodžio!Kodėl Prūseika nepainformuoja savo skaitytojų? Kodėl jisai tas svarbias žinias “nukniaukė”?

“NUSLOPINO BURŽU
AZINES RIAUŠES”Neseniai buvo pasireiškęs stiprus žmonių subruzdimas prieš komunistų valdžią Čekoslovakijoje. Jisai išsiveržė vie

šumon po to, kai valdžia paskelbė “pinigų reformą”, išleisdama naujas kronas, pritaikytas prie beverčio sovietinio rublio. Protestuodami prieš tai, darbininkai ėmė mesti darbą fabrikuose ir statyti reikalavimus valdžiai.Ginkluota komunistų žvalgyba ir kariuomenė numalšino darbininkus, bet valdžia buvo priversta suteikti žmonėms tam tikrų nuolaidų.Bimbininkų “Laisvė”, kartodama komunistų prezidento Zapotockio žodžius, sako, kad pramoningame Pilsen mieste, Čekoslovakijoje, ir kitur buvo “buržuazinių elementų sukurstytos riaušės”, kurias valdžia “numalšino”, — nors pats Za- potockis pripažino, kad dėl valdžios “reformų” nukentėjo darbininkai.Ne gana to, kad riaušes kurstė “buržuaziniai elementai”. Zapotockis kaltino taip pat ir “Amerikos agentus”. “Laisvė” rašo, kad
“Riaušininkai, isiverždami į Pilse- 

no miesto valdybos rūmus, nuplėšė 
nuo sienų ir sumindžiojo Stalino ir 
velionies Čekoslovakijos prezidento 
Gottwaldo paveikslus ir iškėlė Jung
tinių Valstybių vėliavas.”Ir bimbininkų organas nori, kad jo skaitytojai aklai tikėtų, jogei to viso kaltininkai buvo “buržuaziniai elementai” bei “Amerikos agentai”.Ar jo redaktoriai neatsimena, kai]) Lietuvoje 1905 metais žmonės įsiverždavo į rusų valdžios įstaigas, nuplėšdavo nuo sienų caro paveikslus ir juos sumindžiodavo arba sudegindavo? I 'Jei bimbininkų protas nebūtų atbukęs nuo Kremliaus propagandos, tai jie suprastų, kad Čekoslovakijos liaudis šiandien kovoja dėl laisvės, stengdamiesi nusikratyti Rusijos bolševizmo jungu, kuris yra aršesnis, negu carizmo jungas, slėgęs Lietuvą.

MALENKOVAS ESĄS
UŽMUŠTASViena amerikiečių “slaptos

Už vakarų saugumo stiprinimąPasaulio spauda su plačiais komentarais paskelbė Ridgway įpėdinio busimojo Atlanto sąjungos karinių pajėgų vyr. vado gen. A. M. Gruentherio pareiškimą, pasakytą-Italijoje An- zio karių kapuose, minint amerikiečių karžygių dieną. Juo lais
vasis pasaulis buvo įspėtas, kad 
nepasiduatų bolševikiniams vilio
jimams ir nemažintų savo kari
nio pajėgumo nusiginkluodamas. Gruentheris pažymėjo, kad jei norime laisvę, taip sunkiai iškovotą per Antrąjį Pasaulinį karą, ir toliau išsaugoti, tai tam turi būti sudarytos trys sąlygos:1) neleista suskaldyti š. Atlanto sąjungos gynybinį pajėgumą;2) laisvojo pasaulio politinės priemonės, siekiant nusistatytųjų tikslų, padarytos vieningos ir 3) laisvosios tautos turi ryžtingai ir su atsidėjimu tol stiprinti savo gynybinį pajėgumą, kol su laiku pavojus visai išnyks.Iš tikro tokį pareiškimą tenka tik sveikinti ir tuo keliu eiti, nes priešingai, kaip, amerikiečių žinių agentūros AP pranešimu, amerikiečių spec, ambasadorius Europoje Fr. L. Andersonas pastebėjo savo kalboje amerikiečių karių kapuose Fere en Tar- denois, kas šiandien tik žodžiais sakosi laisvę mylįs, bet tai laisvei ginti nenori dėti jokių aukų, iš tikro tik komunistams padeda.Net ir Londono radijas pažy- tarnybos” agentūra (International Services Foundation) sakosi gavusi iš anapus Geležinės Uždangos nepatikrintų žinių, kad Malenkovas esąs užmuštas.Kremliuje įvykęs smarkus susišaudymas. Apie Malenkovo mirtį einą gandai, bet esąs tikras dalykas, kad per mėnesį laiko SSRS premjeras buvęs uždarytas be teisės su kuo nors pasimatyti arba susisiekti.Ar tai tiesa, gal paaiškės vėliau.Kol kas yra neabejotina tiek, kad per paskutines kelias savaites Malenkovo įtaka nuolatos smuko. Jisai buvo pašalintas iš vyriausiojo komunistų partijos sekretoriaus vietos. Maskvos “Pravda” ir “Izvesti- ja” vis rečiau minėjo jo vardą. Buvo viešai pasmerktas Malenkovo šalininkas Ignatiev, buvęs krašto saugumo ministeris, ir į kalėjimą pasodintas šio padėjėjas Riumin. Paskutinėmis dienomis krito dar vienas Malenkovo pakalikas — Ukrainos komunistų partijos pirmasis sekretorius Melnikov.Matyt, Kremliuje ima viršų Berija ir Molotovas. Berija yra vidaus reikalų ministeris ir žvalgybos galva. Nebūtų nuostabu, jei jisai Malenkovą su- likviduotų. > 

mi, kad Vakarai pasiruošę su bolševikais derėtis, tačiau tai dar nereiškia, jog Vakarai yra pasiryžę nurašyti pavergtas Rytų tautas. Britų “Manchester Guardian” įspėjo, kad rusams 
kaip tik rūpi įvaryti kylį tarp 
amerikiečių ir kitų sąjunginin
kų. Kadangi britai nori garantuoti Sovietams sienas toliau į vakarus nei tai sutinka padaryti amerikiečiai, tai Sovietai nori taip pat išnaudoti ir šį galimumą. c

Atominės energijos' komisijos JAV-se pirm, Grd. Deano pareiškimu, ateity bus galima at- energiją panaudoti taip pat civiliniams reikalams ir, kaip paskutiniai bandymai parodė, turėti šios energijos labai didelius išteklius. Europoje esančios ka
riuomenės dalys numatytos ap
rūpinti atom, artilerija. Prancūzų karo specialistas Camille Rougeron, įvertinęs karo ginklus, at. bombą paskyrė tik į ■ 5-ją vietą. Pirmon eilėn jis ski- i ria biologinius ginklus, kuriuos' galima išmėtyti iš lėktuvų ar-; ba spec, raketomis.Antron — radioaktyvių spindulių veikimą, apnuodijimą pramonės centrų nuodingomis bombomis, dujinius ginklus. Trečįon — “klimatologinį karą”, pvz. atmosfera “išdžiovinant sidabro jodu” (1 kg sidabro jodo užtenka kelioms savaitėms “išdžiovinti” 400 kvadratinių km). Ketvirtoj vietoj eina — vandenilio bomba, o atom, ginklai priskirti tik penkton vieton.
“Ir idėjos sudaro ginklą”Amerikiečių organas vokiečių kalba “Die Neue Zeitung” skelbia A. Stevensono kelionės įspūdžius po pasaulį. Juose esama ir tremtiniams įsidėmėtinų dalykų. Aplankęs Tonkingo provinciją ir pats savo akimis pamatęs, kaip vyksta karas Indokinijoj, Stevensonas nurodo, kad 
tenykštė taktika galinti būti pa
vartota ir per busimąjį karą, priešui veikiant planingai ir sutartinai iš visų pusių — iš priešakio, užpakalio ir šonų, paleidus į darbą, V-ją koloną, vykdant sabotažo veiksmus ir kt. Azija nusikratė kolonine sistema, ten atgyja tautiškumas. Stevensonas visai teisingai pastebi, kad karas vyksta ne tik militarinėmis, bet ir politinėmis priemonėmis. Pergalei svarbūs 
ne vien kariniai ginklai: nema
žesni ginklą sudaro taip pat idė
jos. Vietnamio kovoj tokį ginklą sudaro bekylantis tautiškumas, stengimasis nusikratyti mirštančiu kolonializmu.
Aktualija Rytų problemosSu artėjančia Bermudų konferencija ir galimais keturių didžiųjų pasitarimais aktualėja ir Rytų problemos. Kai kas šiuos 
pasitarimus laiko įvadu į busi
mąją taikos konferenciją. Pa-

vergtųjų Rytų tautų tremties 
politikai ypač pasitiki JA Vals-tybėmis ir jų prezid. Eisenho- werio viešai paskelbtaisiais pareiškimais, tarp jų paskiausiu tvirtinimu, kad JAV nesutiks su 
jokiu “naujuoju Muenchenu”.Ypač apstu vokiečių spaudoje įvairiausių žinių ir spėliojimų apie laikinai okupuotųjų Vokietijos sričių ateitį. Vokiečių pabėgėlių “Pressedienst der Hei- matvertriebenen” Nr. 20/1953 paskelbė iš britų komisaro sferų išeinančią žinią, kad naujai 
planuojamu Churchillio “Rytų 
Locarno” norima dalį už Oderio
— Neissės linijos esančios vo
kiečių teritorijos grąžinti vokie
čių administracijai. Numatoma naujoji linija eitų šiomis vietomis: Glatzeris—Neissė—Oderis —Zullichau—Kolbergas. Sovietai tikisi, kad, tokią liniją priėmus, vokiečių tauta turėtų pasižadėti niekados jėga sienų nekeisti. Dėl galimo “kondominiju- įmo”, kur tam tikras sritis valdytų vokiečiai ir lenkai, britai esą pesimistiškai nusiteikę, tačiau galimas dalykas, kad iš jų pusės 

į toks pasiūlymas taip pat galėsiąs būti padarytas. Lenkų spau- jda visokius galimus teritorijos 'pakitimus jų nenaudai sutinka skeptiškai ir kalba, kad “britai juos galį antrą kartą išduoti”.Tačiau lenkų politikai su pasitenkinimu priima visos eilės vokiečių politikų pareiškimus, kuriais pasisakoma už jiems senųjų sienų rytuose grąžinimą. JA Valstybėse pastebėtas ypač gyvas lenkų politikų domėjimasis dabartinėmis problemomis ir galima taikos konferencija.Vokiečių tremtinių organas “Volksbote”, įvertindamas pro-fesoriaus Oberlaenderio, valstybės sekretoriaus pabėgėlių reikalams Bavarijoje, paskutinius pasisakymus, pažymi, kad vo
kiečiai pabėgėliai Oberlaenderio 
lūpomis pasisako už “Vokieti
jos kaip tilto į Rytife misiją”.Prof. Oberlaenderis, kaip žinoma, yra atmetęs Mažosios Europos mintį, o pasisakęs už Didžiąją Europą, kurios branduolį sudarytų Montano unijos ir Vakarų gynybos pakto kraštai. Toji Europa, kaip kadaise Karolio Didžiojo ir Otono Didžiojo imperijos, turėtų toliau per Elbę ir Oderį plėstis į rytus. Nėra ir negali būti Europos be slavų. Ne su bolševikais 
turės būti sudaryta “Rapalo” 
sutartis, bet su išlaisvintomis 
Rytų tautomis. Už tokį “Rapa- lą” verčiau jau šiandien pasisakyti negu rytoj, tikrajam išlaisvinimui atėjus pastebi.(Bus daugiau)
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Bus lietuviško alučio ir užkandžių

DR. VILIUS STOROSTAS 
VYDŪNAS

(Tąsa iš “Literatūros ’)Savo filosofiniuose raštuose velionis lietuvių tautai skiria didelius uždavinius žmonijos pažangoje. Lietuvių tautos uždavinys todėl visuomet bus auginti pagrindines arijų ypatybes, reiškia auginti viską, kas žmones daro kūrybos veiksniu teikti žmoniškumo palaiminimą visam pasauliui. Šituo lietuvių tauta ir pateisina savo būvį.Esą berods naudinga ir ginkluotis ir gintis prieš gyvėdžius. Bet pasitikėti reikia ne lik m e terinėmis jėgomis, bet dvasios gyvybe ir galybe. Ją tyriausiai auginant, tauta saugojama pačios kūrybos. Ir todėl niekuomet nereikėtų griebtis vyliumi, pasalūnių arba panašiomis priemonėmis, kurios vartojamos dvasiniai silpnųjų. “Mes nesame silpni, su mumis yra pačios kūrybos galia” tvirtino filosofas Vydūnas.Savo veikale: Tauresnio žmogaus užtekėjimas (Kada karo nebebus), Vydūnas filosofiniai nagrinėja karų kilimo žmonijos tarpe priežastis ir žmonijos vienijimo galimumus. Jis sako: “Rodėsi kad žmonija moderniniuose laikuose vienijasi, o f akli

nai vis plačiau ir aršiau skyla priešingume. Paskutiniais laikais vis giliau smeigiama į daiktiškumą, bet žmonės turi laikytis aukšto ir atsigręžti į savo kilmę, per savo vidų į Didįjį Slėpinį, į visą gebantią galią^. Tuomet žmonės būtų tobulesnio žmoniškumo ir jie visai kitaip santikuolų vienas su kitais”, tvirtino velionis.Nėra šitos paskaitos tikslas kritikuoti Vydūno filosofiją, kuri sudaro visą sistemą. Jai pilnai suprasti reikia gilesnės studijos. Jo filosofijos vertingumą arba nevertingumą parodys ateitis, gal net tolima. Bet vieną reikia pasakyti: jog sudarant tokią filosofinę sistemą, reikėjo būti dideliu mintytoji!, dvasios galiūnu. Toks, be abejo, buvo velionis: nors ir silpno kūno, bet didelės dvasios.Niekas negalėjo sutriuškinti Vydūno įsisąmoninto žmoniškumo įsitikinimą, jo tauraus lietuvio idealo. Šito nesulaužė nei baisieji pergyvento karo žiaurumai nei pokariniai įvykiai. 1947 m. atsisveikindamas paklausiau jį: “Ką Jūs manote apie*dabartį ųę politinę padėtį ir apie lietuvių tautos likimą.”“Žiaurus likimas užpuolė lietuvių tautą, gal žiauri ausis, kurį mūsų tautai kada nors teko pergyventi”, atsakė Prabočių šešėlių , autorius. “Bet aš dar vis tikiu į taurųjį žmo

niškumą, kuris galiausiai prasilauš pasaulyje ir su juo ir mūsų tautai užtekės skaidresnis rytojus.”Vydūnui švenčiant jo 60 amžiaus metų sukaktį, jis Lietuvos universiteto buvo pagerbtas ta prasme, jog šilas jam suteikė humanistinių mokslų garbės daktaro titulą. Sakoma, jog jis šituo pagarbos išreiškimu labai buvęs patenkintas.Vydūnas asmens gyvenime buvo griežtas asketas, abstinentas ir vegetaras. Griežta dieta ir labai tvarkingu gyveniniu jis pasiekė ilgo amžiaus, nors iš prigimties buvo silpno kūno. Gyveno kukliai, turtų nesukrovė. Visas jo dvasinis turtas sudėtas jo veikime, literatūroje ir filosofijoje iš kur mes galime semtis jo minčių ir jomis gyventi.Nabašlikas visą savo darbuotės laiką gyveno Tilžėje, Mažosios Lietuvos sostinėje, kaip šitas miestas tuomet buvo vadinamas. Iš čia spinduliavo jo veikla į visus lietuviškus kraštus. Užėjus nacionalsocialistinei bangai, Vydūnui daug teko perkentėti. Jis nekartą gatvėje buvo iškoliojamas, apdaužomas, jo buto langai buvo išmušti, galiausiai hitleriškos valdžios buvo įmestas keliems mėnesiams į kalėjimą dėl tariamo prasižengimo devizų parėdymams. Bet niekas jo negalėjo pašalinti iš jo numylėtos 

Tilžės. Jis dvasioje liko stiprus “kaip ąžuols drūts prie Nemunėlio”. Kaip toks jis gyveno šitame lietuviškų išimtininkų įkurtame mieste, iš kurio jis per Nemuną matė senąjį Rambyną, kur anksčiau, jo gyvenimo žydėjimo laikais buvo statoma neviena jo misterijų ir jo Giedotojų Draugijos balsai skambėjo per gražias Ramby- no apylinkes.Tik 1944 m. spalio m., dėl karo veiksmų prie pat Tilžės, Vydūnas buvo priverstas ją apleisti, išeiti į tremtį, iš kurios jis jau nebegrįžo. Pakeliui, iš Sambijos į laivą žengiant, jis nukrito arba buvo tyčia į vandenį nustumtas, iš kurio vos išsigelbėjo. Sirgdamas jis sustojo Pomeranijoje, bet po karo pabaigos, nesąžiningų žmonių okupantams įskųstas, jis buvo baisiai sumuštas, apvogtas ir apiplėštas ir vos gyvas pasiekė vakarų Vokietiją, kur jis Detmolde, aname simpatiškame mieste, rado galutinę sustojimo ir amžiną poilsio vietą.Su dideliu dėkingumu jis man tuomet pažymėjo Detmolde gyvenančių lietuvių rūpesnį pataisyti jo sveikatą ir jį aprūpinti visu, kas reikalinga gyvenimui.Jo abi neištekėjusios seserys, Marija ir Magdalena, Berlyne pergyveno visas karo ir pokarines baisenybes. Nors namas stovėjo, bet buvo gerokai apgriautas. Jos la

bai kentėjo nuo maisto trūkumo. Vydūnas reiškė didelį pasitenkinimą, kad jis joms galėjo kiek maisto pasiųsti, kurio jis turėjo daugiau arba kuris jam kaip vegetarui nereikalingas. Jo abi seserys jau prieš keletą metų viena po kitos iškeliavo į anuos amžius, tad, tur būt, iš jo šeimos niekas nebėra gyvųjų tarpe.Su Vydūnu išėjo iš gyvųjų tarpo paskutinis Aušros laikų veikėjas. Vydūnas ir jo bendradarbiai sudarė visą lietuvių tautos politinę ir kultūrinę epochą. Tai buvo viltingų kovų ir galiausiai laimėjimo laikas, kaip Vydūnas jį numatė savo veikale “Mūsų Laimėjimas.”Naujoji epocha mūsų tautai yra daugiau negu niūri. Bet jeigu tikėti mūsų tautos pranašo žodžiais, ir mūsų tautai dar turi užtekėti skaidresnis rytojus.Tuomet mes, arba kas dar bus likęs iš mūsų, turime skaityti savo šventa pareiga perkelti jo lavoną į Rambyną, kur jis kaip senovės vaidila rastų ten savo paskutinę poilsio vietą tame kalne, kur skambėjo pa- skutirųo dainiaus trimitas, buvo vaidinamos jo misterijos ir skambėjo Lietuvių Giedotojų Draugijos dainos per plačiąsias Nemuno lankas. (GALAS)
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SOTUS ALKANAM PADEK
MB OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 3, Ill. DA. S-38SS

Bendrovė siunčia maistd siuntinius j Vokietiją ir kitus kraštus? iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

Birželio pėdsakai mūsų tautos istorijoje

SIUNTINYS Nr. 5—$5.48
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 s v. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4^ sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5,25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0C

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ............  $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

PLANINGAS TAU P Y M A S
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL ^Xm/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, lit 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. »TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC.

(Tęsinys)
Karo viesului pradėjus trauk

tis į vakarus, 1944 metais vėl 
į Lietuvą grįžo raudonasis oku
pantas, kuris su dar didesniu 
įniršimu iki šios dienos vykdo 
lietuviu tautos naikinima. Kan
kinama mūsų tauta sukaupusi 
visas jėgas ginasi ir jau aštunti 
metai kaip partizanai stovi mū
sų gimtųjų sodybų sargyboje. 
Jie kovoja, kad mes ar mūsų 
vaikai, kada nors galėtume grįž
ti į Lietuvą! Jie visas savo ir 
tautos kančias įpina į dainas ir 
paleidžia į platų pasaulį, kad ten 
esantieji lietuviai išgirstų ir su
prastų jog;
“...Lietuvos žemelė vien kraujuose... 
Laisvę mylinčiųjų žmonių
Mėtosi lavonai — nekaltųjų brolių 
Patvoriais ir ant gatvių siaurų...”

Šie partizanų dainos žodžiai 
verčia kiekvieną, kuris pradeda 
pamiršti dabartinę padėtį Tė
vynėje, ją bent retkarčiais pri
siminti ir išgirsti iš Tėvynės 
tremiamų brolių, tėvų ar arti
mųjų aimanas, budelių šūvius 
ir liūdnos partizanų dainos gar
sus:
“...Sutarška laukuos automatai 
Šaltai prasišiepia mirtis.
Tik aklas pasaulio nemato 
Ir niekad, galbūt, nematys...”

Nepamirškime, kad nieko nė
ra amžino, taigi ir vergija mū
sų Tėvynėje nebus amžina; Lie
tuva kelsis ir stosis ant griuvė
sių, o jos vaikai iš viso pasaulio 
susirinks j ieškoti gimtųjų sody
bų ir okupantų nukankintų bro
lių kapų. Ne visi turėsime lai
mės grįžti, nes daugeliui mirtis 
pakirs gyvybės siūlą, o sveti
ma žemė amžinai priglaus... Kad 
greičiau ateitų Lietuvai laisvės 
diena, mes vienbalsiai, poeto 
Bern. Brazdžionio, žodžiais tu
rime reikalauti:
“...Atiduokit žydinčias sodybas, 
Atiduokit ošiančias marias.
Ir laukus kur rugio žiedas žydi, 
Kalnelius ir kluonius ir girias...!”

Nors kartais pavargstame be- 
reikalaudami ir užkimšta mūsų 
balsai, bet neturime pakęsti nu
sivylime, nes ir Tėvynėje mū
sų broliai nepavargsta kovoda
mi — jie palieka alpstančias mo
tinas ir išeina užimti žuvusiųjų 
vietas, ne aimanuodami, bet dai
nuodami :
“...Mes išeinam numirti už kraštą. 
Duokit žemės nors saują savos... 
Krauju lieka pašventintas kraštas, 
O, Lietuvi, nepamiršk Lietuvos!”

Lai šitie paskutinieji šios par

tizanų dainos žodžiai giliai 
įstringa į mūsų širdis ir amži
nai primena, kad mes būdami 
lietuviai neturime pamiršti Lie
tuvos, nors svetur ir milijonie
riais taptume. Lai mažinai mū
sų širdys plaka tik LIETUVAI! 
Lai Tėvynėje kenčiančių mūsų 
brolių ašaros ir nekaltas krau
jas randa vietos kampelį mūsų 
širdyse. Tegul Tėvynės kanki
niai pajunta mūsų sielvartą dėl 
jų kančių ir troškimus sudėti 
ant Tėvynės laisvės aukuro vi
sas jėgas, kad tik greičiau iš
auštų laisvės rytas Tėvynėje ir 
lietuvių tauta amžiam numestų 
sunkius vergijos pančius.

—L. Kančauskas 
Buenos Aires, 7.6.53 

raoaiga

Užsimušė vaikas
su dviračiu

7 m. vaikas Slavicek, 1339 
Cullerton, norėjo taip išsimokyti 

i tobulai dviračiu važinėti, kad 
pralenktų visus savo mokyklos, 
Holy Trinity School, draugus 
mokinius. Uoliai bepraktikuoda
mas, atsidaužė į pastatytą auto
mobilį ir įsuko į kelią, kuriuo 
važiavo sunkvežimis, kuris ir už
mušė jaunąjį sportininką.

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, mat rasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai 

baldai vaikučiams.

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

•
Baldai pagai užsakymą

ROOSEVELT FURNITURE CO,, INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEelej 3-4711

Krautuvė atidaryta seKmadiemais nuo 41 ’kj 4:30
X................... .....................................................................  . I I _____ ..... ■ .J*

BIRŽELIO 21

PIRKITE ŠEIMOS TĖVUI DOVANĄ
LIETUVIŠKOJE KRAUTUVĖJE

★ Sportinius marškinius ★ Diržus Apa lines kelnaites
Kaklaryšius Kelnes ★ Arrow baltus

★ Kojines ★ Vasarines skrybėles Marškinius

NORBUT MEN’S SHOP
3358 So. Halsted Street

SKIP’S LIQUORS
5511 SOUTH D AMEN AVĖ.

WAlbrook 5-8202

Taip. Viską matąs pasaulis 
yra apakęs ir nemato mūsų tau
tos kančių, negirdi kankinamų 
lietuvių pagalbos šauksmo, nes 
nenori matyti ir girdėti. Todėl 
šiandien milijonai žmonių ne
betiki į laisvojo pasaulio gra
žius žodžius apie taiką, žmoniš
kumą, laisvę ir teisingumą, nes 
žino, kad po ta skraiste klėsti 
tautų naikinimas, vergija ir me
las. Neveltui, kartais pro aša
ras, Lietuvos partizanai dainuo
ja:
“...Šunelis prieš mėnesį nykų, 
Užkaukia graudyn vis graudyn. 
Bet niekas negirdi; sunyko 
Bejausmė žmonijos širdis...”

Tik todėl, kad sunyko bejaus
mė širdis tiems, nuo kurių pa
reina pavergtų tautų išlaisvini
mą, ir .nes nebededame tiek 
gražių vilčių į laisvąjį pasaulį, 
kiek dėjome prieš trylika metų, 
kai Lietuva tapo pirmą kartą 
bolševikų pavergta. Taip pat ir 
Sibire kenčiantieji tremtiniai 
nieko tikresnio nematydami, sa
vo dainoje, klausiamai pasauliui 
sako:
“...Gyvenimas eina už plieninių grotų, 
Bet jis nebe tas, nebe tas.

ŠI SEKMADIENĮ NAUJIENŲ GEGUŽINĖ LIBERTY GROVE PARKE

KAIP NUAVAŽIUOTI Į “N-Ų” 
GEGUŽINĘ

A u lomobiliais važi uoj an tie j i 
svarbesniose sankryžose matys 
iškabas, nurodančias kryptį.

Kurie važiuos autobusais, tai 
Bluebird b-vės autobusai susto
ja prie Ogden ir Madison gat., 
Cermak Rd. ir Cicero Avė., 
Archer Avė. ir Cicero bei 63rd 
St. ir Cicero (prie airporto). 
Žemėlapyje yra klėtkutėm pa
žymėtos svarbesnės vietos, kur 
autobusai sustoja.

Be to, 2 vai. po pietų auto
busas paims norinčius važiuoti 
tiesiai į gegužinę nuo “Naujie
nų” durų. Vėliau sustos prie 
Lietuvių Auditorijos, 3133 So. 
Halsted St. ir ten kitus paims. 
Tai)? ir Bluebird autobusu at
vykusius į Willow Springs mie
stelį (Willow Springs ir Arch
er Avė.) paims ir atveš į parką.

AVHI'ĘE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. Bottles Plus deposit 

IMPORTED FRENCH
BRANDY   ..............................  Fifth

190 PROOF
GRAIN ALCOHOL ......................  Fifth

BISQUIT IMPORTED
. COGNAC ....................................... Fifth
KIJAFA IMPORTED

CHERRY ______      Fifth
CINZANO VERMOUTH

SWEET OR DRY .......     Fifth
IMPORTED FRENCH

SAUTERNE — 1949 Vintage ...... Fifth 
ROCK & RYE OR KUMMEL

60 PROOF .........   Full Quart
BELLOWS GIN

90 PROOF ................................   Fifth

$329

*§09

$-|69

>149

»|79

*329

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

Visa Lietuva Sibire atsidūrė 
Ir kas ją į laisvę išves...?”

Tai aktualus Sibiro tremtinių 
klausimas, į kurį šios, birželio 
14 dienos proga mes galime 
trumpai pasakyti: nei Sibiro 
tremtiniai, nei baigiami Tėvynė
je naikinti mūsų broliai, vieni 
nepajėgs Lietuvą į laisvę išves
ti, be mūsų tvirtų jėgų, kurias 
galime panaudoti būdami lais
vame pasaulyje. Tat turime bur
tis į tvirtą, bendrą kovą ir be 
barnių, be tuščių ginčų siekti 
greičiau Lietuvai laisvę išhp- 
voti. Kol mūsų lietuviškos šir
dys nesunyko, neturime padėti 
ginklus ir beviltiškai, su Sibiro 
vergaujančiais savo broliais, 
abejingai dainuoti:
“...Dievuliau brangiausias, už ką tiek 
Kam draudžia Tėvynę mylėti, [kančių, 
Nejaugi brangios, laisvos Lietuvos, 
Neteks mums daugiau beregėti...?”

Iš Chicagos į Liberty Grove — 50c; Iš Willow Springs į Liberty Grove—10c; Iš Liberty

4 ŠAUNIOS ŠEIMININKĖS —

ponios;

0 MILLERIENĖ

q JACOBS

0 STUOGIENĖ ir

@ NARBUTIENĖ

gamina skanius lietuviškus val
gius. Gegužinės svečiams jos 
prikeps skanių kumpių, lietu
viškų dešrų su kopūstais išvirs 
ir turės įvairiausių kitokių ska
numynų.

Svečiai smagiai pasišokę prie 
GEROS MUZIKOS, ir prisiklau
sę Dėdės Pasakoriaus pasakoji
mų bei pasigėrėję Ateities šo
kėjais, galės skaniai pavalgyti 
tyru oru vėdinamoje salėje.

Grove į Chicagą 50c.

H I Iftl OH IIA IK ft Fl Al f“ | j I skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji UfltulnLlnl m II I I II 11 A ll Ii i F Fa II i ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis VI ■■ViniMini iii ILIJ v llf| yvLlnlIeU ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

■ TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI __ ____ =
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisinga ir mandagu patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,900,000.00)CHICAGO SAVINGS anil LOAN ASSOCIATION

6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL President

Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai, vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

Lietuvių Auditorija

3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172

%įįg*i

ŠEŠTADIENI, BIRŽELIO MEN. 20 DIENĄ, 7 VAL. VAKARE 
ALICE STEPHENS - STEPONAVIČIENĖS STUDIJOS MOKINIŲ

KONCERTAS
Visiems parengimams groja BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

1 9 5 3 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

I

SEKMADIENI, BIRŽELIO MENE 310 28 DIENĄ
LIETUVIŲ AUDITORIJOS

LIBERTY GROVE, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS
SEKMADIENIAIS ŠOKIAI APATINĖJE SVETAINĖJE ★ Įėjimas nemokamas

T

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
“U WILL LIKE US”

1953 metų
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVES
Telefonas: VIRGINIA 7-1515

■NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—FRIDAY, JUNK 19,. 1953_• _ /.



IS LIETI vili GYVENIMO
Iš Garfield Parko klubo

Klubo išvažiavimui ties 87 ir 
Western Ave. birželio 14 diena 
pasitaikė graži. Klubo narių ir 
svečių buvo nemaža. ' Kadangi 
gegužinės išvakarėse buvo anta
ninės, tai ta proga buvo gražiai 
sutiktas ir pasveikintas prie sta
lo Mr. Antanas Gurskis su žmo
na, 2740 W. 60th St. Pažymė
tina, kad juodu abu visados da
lyvauja ir pasidarbuoja klubui 
daugiau, negu patys priklausą 
jam nariai. Jiems klubiečiai tu
ri būti dėkingi.

Gegužės 29 d. A. Gronskis 
šventė 70 metų savo amžiaus su
kakti. P.p. Gronskiai išauklėjo 
ir išmokslino sūnų, kuris turi 
atsakingą valdžios darbą ir pats 
auklėja du sūnus. Taip pat ge
gužinėje buvo: p.p. Balčiūnai, 
Kupiškėnų Draugijos veikėjai, 
Biržėnų Klubo darbuotojas Gai
delis ir kt. P.p. Stasevičiai, ku
rie dabar ūky gyvena, atvežė 
paaukoję sūri, kuri laimėjo klu
bo narys Jonas Yuknis. Ponia

Vartelkienė paaukojo klubui 
gardų dideli pyragą.

Išvažiavimo komitetas (p.p. 
Kuchinskai, Jasinsienė, M. Sta
naitienė) nemaža darbo Įdėjo.
Pagerbti nariai

Buvo pagerbti ta proga klubo 
nariai, neėmę iš klubo ligos pa
šalpos: per 30 metų klubui pri
klausęs P. Fraimanas; per 20 
metų: S. Čeprinskienė, J. Samu- 
lionis, J. Ladiga, J. Yuknis; per 
10 metų — E. Andersonas. Bu
vo tokių ir daugiau, bet jie ne
buvo atsilankę Į išvažiavimą.

Garfield Parko Klube dirbę, 
rodos, daugiau kaip 25 m. fin. 
raštininkas Kazimieras Katallo 
ir buv. kontrolės raštininkas 
Vincentas Manikas buvo apdo
vanoti už ilgų metų darbą.

Po šio gražaus klubo išvažia
vimo nariai raginami dalyvauti
“Naujienų” dienraščio gegužinėj.

Šis dienraštis daug pasitar
nauja klubo labui, neimdamas iš

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, 
pirmu apsilankymu liksite, pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų,

su

Prekės pilnai

kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią

PATOGIĄ

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

ERDVIĄ IR
seniausią 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENA!------------------------------- --------------------------------- c

Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. zPabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios Į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.

klubo apmokėjimų. Mes, Įdubo 
nariai, jam galime atsidėkoti, 
birž. 21 d. atvykdami Į jo ge
gužinę Liberty sode, Willow 
Springs, III. Visi ten būkime!

J. J. P.

Nuoširdūs aukotojai
(Laiškas iš Burlington C., B. & 

Q.R.R. stoties)
Priekaboj (treilery), kaip pa

silenki prie sunkios, medinės dė
žės, tai prakaitas, tarsi sula iš 
skaroto klevo, teka nuo kaktos, 
varva nuo rankų. Jeigu panosė
je pasikabintum medinį indą, 
tai per"8 darbo valandas jis bū
tų sklidinas sūraus, lyg jūrų 
vanduo, prakaito. Oras tvankus, 
pilnas dulkių, tačiau kai prisi
meni tėviškės pakelių pavėsin
gas liepas, vėjelis, rodo, padvel
kia žydinčių rugių kvaptimi.

Atsisėdu. Iš kišenės išsitrau
kiu Balto laišką, skaitau. Jo tu
rinys graudus, jaudinąs. Jame 
rašoma apie Vokietijoje pasili
kusių lietuvių vargą, Skaudu, 
nepelnytą likimą. Mano drėgnų 
akių (žvilgsnis kiek prigęsta, 
vaizduotėje nubunda mano pa
ties patirtas vargas, alkanos, 
piktos dienos.

Tėvas Alf. Bernatonis kreipė
si šiais žodžiais: “Visi gerašir
džiai Amerikos lietuviai kviečia
mi Į šį didelį darbą. Amerikos 
lietuvis už 12 dolerių išgelbės 
savo tautos vaiką nuo džiovos 
ir leis pasidžiaugti vasara”. Kas 
iš mūsų, galvoju, turėtų drąsos 
atmesti šį kvietimą, neišgirsti 
balso žmogaus, kuris . rūpinasi 
savo tautos vaiku sveikata. c

— Pasiskaityk, Valentinai, — 
pasiūliau darbščiam ir visad ge
rai nusiteikusiam vilniečiui, bu
vusiam Lukiškio kalėjimo poli
tiniam kaliniui.

— Mano rezoliucija aiški: vie
toj 12 dol. sumeskime 36. Tegu 
trys lietuviukai pasidžiaugs, kad 
ir svetima Vokietijos gamta.

Man nieko kito nebeliko, kaip 
vykdyti Valentino “rezoliuciją”. 
Į talką, rytinėje darbo pamai
noje, pasikviečiau G. Lapeną. 
Rezultatai puikūs — surinkta 
54.05 dol. Pinigai per BALF pa
siųsti į Vokietiją vaikų vasaros 
stovykloms paremti.

Šį kartą reiškiu viešą padėką 
visiems Burlington stotyje dir
bantiems ir iš šalies prisidedan
tiems lietuviams aukotojams. 
Ypač spaudžiu ranką Mykolui 
Pašukarskiui, kuris, išlaikyda
mas devynių asmenų nedarbin
gą šeimą, visad yra pirmųjų 
aukotojų gretose. Didelis ačiū ir 
mažosios Burlington lietuvių vi
suomenės darbuotojams: G. La- 
pėnui, L. Keruliui ir ekonom. J. 
Cinkai.

Tegu bendras mūsų visų dar
bas stiprina Vokietijoje pasili
kusių jėgas.

Jul. Susmaras

A, Barkausko vestuves
Juozo ir Viktorijos Barkaus

kų, 24 18 W. 46th PI., sūnus Al
fonsas vedė Ritą Kook. Jungtu
vės buvo šv. Gertrūdos bažny
čioje. Pirmaisiais palydovais bu
vo jaunojo brolis Edis ir Ritos 
sesuo. Po jungtuvių vaišės buvo 
Webster viešbuty, o vakare puo
ta Ravenswood Masonic Temple, 
4605 N. Paulina. Svečių buvo 
nemaža iš abiejų pusių. Prie 
gardžių valgių ir gerų gėrimų 
vakaras ėjo smagioje nuotaiko
je. Buvo pasakyta kalbų ir pa
reikšta linkėjimų jaunosios po
ros ateičiai. Muzikai griežiant, 
jaunimas turėjo progos pašokti.

Ritos tėvas ir brolis yra ad
vokatai, o motina gail. sesuo. 
Rita dirba sekretorės darbą. Al
fonsas yra baigęs muzikos kole
giją (kompoziciją) bakalauro 
laipsniu.

Jaunieji kitą rytą išskrido į 
Floridą- į povestuvinę kelionę. O 
mes, senieji svečiai, dar pasilikę 
spėjom tą vakarą aptarti, jog 
visi dalyvausim “Naujienų” ge
gužinėje birž. 21 d. Liberty so
de, Willow Springs, III. Bus pro
gos visiems susitikti su pažįs
tamais ir nepažįstamais, suva
žiavusiais iš arti ir toli.

M. T.

NAUJIENŲ GEGUŽINĖS
• ŠEIMININKĖS

“Naujienų” gegužinėj šį sek
madienį Liberty Parke, valgius 
gamins šios ponios; Millerienė, 
Jacobs, Stuogienė ir Narbutienė. 
Jos paruoš skanių lietuviškų 
užkandžių.

JOSEPHINE 
POCIŪNAITė 

gyv. 3745 West 60th Place
Mirė 1953 m. birželio mėn. 

16 dieną, 6:45 vai. ryto, sulau
kusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje, Vilkmergės apskr., 
Vadoklių parapijoje, Užulėnio 
kaime.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: du pusbro

liai: Petras Janulis ir Antanas 
Pociūnas su šeima ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Stepono 
C. Lachavičiaus koplyčioj, 2314 
West 23rd Place. •

šeštadienį, birželio mėn. 20 
dieną, 1:30 vai. po pietų bus 
lydima iš koplyčios ir laido
jama Lietuvių Tautinėse kapi
nėse.

Visi a. a. Josephine Pociū- 
naitės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą. ’

Nuliūdę lieka:
Pusbroliai ir Giminės.

Laid, direkt. Steponas C. 
Lachawicz. Virginia 7-6672.

PRANEŠIMAI “NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal

pos Klubas laikys savo Įousmetinį 
susirinkimą sekmadienį, birželio 21 
dieną, 1 vai. po pietų, Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd Street.

—P. J. Petraitis, rašt.
Chicagos Balfo pikniko, kuris įvyks 
birželio 28 d. Bučio sode, 83rd Rd., 
Willow Springs, parengimo komisi
jos posėdis, dalyvaujant apygardos 
valdybai, šaukiamas birželio 20 d., 
7 vai. vak. p. P. Grybienės bute, 
5918 So. Kedvale Avė. Komisijos 
narių dalyvavimas būtinas.

—Komisijos Pirm.
Šių metų birželio 21 d., 11 vai. rytą 
Šv. Kryžiaus bažnyčios mokykloje 
Al. Zujus skaitys referatą, tema 
“Pell’io lygtis”. Matematikų-Fizikų 
draugijos nariai ir šiaip besidomin
tieji maloniai prašomi atsilankyti.

—Valdyba.

HAymarket 1-6100

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas
ANTANĄ TAMKEVICIŲ

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO.

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.

\ _

LOVEIKIS Siunčiam Gėle,* 
Telegramų | 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS 
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. Y Ards 7-7308

GUŽĄ U S K U 
BEVERLY HILLS GELINYCIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

r

GB'LININKAS 
tPUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio vakndoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

FRANK ZACH 
g y v. 4712 So. Kildare Ave. 

Tel. Virginia 7-5848

ALEKSANDRAS 
BECKERIS 

gyvenęs 3000 W. 43rd St.

MYKOLAS PECULEVICZ 
4527 So. Marshfield Ave.
Mirė 1953 m. birželio 18 d., 

1:30 vai. ryte, sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Lietuvoje, Daugė
liškiu parap., Navykų kaime.

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: žmona Ago

ta, pagal tėvus Venzelaitė; 
duktė Paulina, brolis Kazimie
ras, jo žmona .Sophie ir jų šei
ma; švogerka Elzbieta Lauri
navičienė ir jos šeima, švoge
ris Pranciškus Venzelis ir jo 
šeima ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstamieji. Lietuvoje liko 
brolis ir sesuo su šeimomis.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. 
po pietų John F. Eudeikio ko
plyčioje, 4605 So. Hermitage 
Avenue.

Pirmadienį, birželio 22 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Peculevicz 
giminės, ,draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

žmona, Duktė, Brolis, 
Žmona, Švogerka, Švoge
ris, ir Giminės.

Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 
Telef.: YArds 7-1741.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142/ • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
fi! m , |»lh > k\\||/j

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil. •

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET ' Phone SEeley 3-5711

Mirė 1952 metų birželio 19 
dieną, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Kurtuvėnų parapijos, Paširvės 
kaime.

Amerikoje išgyveno 45 m.
Palaidotas Šv. Kazimiero ka

pinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Pau

lina, pagal tėvus Koneikaitė; 
duktė Patricia, žentas Eugene 
Janulis; duktė Catherine, žen
tas Edward Jocius; sūnūs 
Frank, marti Marie; 3 anūkai: 
Patricia, Michael ir Gail; švo- 
gerka Grasilda, švogeris Char
les Mizger su šeima ir daug 
pažįstamųjų bei draugų. Lie
tuvoje liko 2 seserys: Mikalina 
ir Paulina su šeimomis.

Mūsų, brangiajam pagerbti 
bus laikomos Šv. Mišios Ne
kalto Prasidėjimo Panelės Švč. 
bažnyčioje, esančioje Brighton 
Parke, šeštadienį, 1953 metų 
birželio 20 dieną, 8:00 valandą 
ryto. Kviečiame visus, gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįš!, 
bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna 
Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Dukterys, Sūnus, 

Anūkai ir Giminės.
4302 S. Sacramento Ave.

PETRONĖ KAUPAS 
(pagal pirmą vyrą Kričeliūnas) 

(pagal tėvus Piragius) 
gyv. 8321 So. Kerfoot Avė. 

Telef. Vincennes 6-0605Mirė 1953 m. birželio 17 d., 
4:45 vai. po pietų, sulaukęs 
58 metų amžiaus. Gimęs Lie
tuvoje, Raseinių apskr., Šidla- 
vos parap., Kakščių kaime.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: žmona Julia, 

pagal pirmą vyrą Levickienė, 
pagal tėvus Danilevičiūtė; se
suo Barbora Michnewicz su 
šeima; brolienė Antanina Da
nilevičienė ir jos šeima; pus
seserė Bernice Mosath su vyru 
Frank bei šeima ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė American Legion, 
Cicero Post 96 ir Independent 
Order of Foresters.

Kūnas pašarvotas Juliaus 
Liulevičiaus koplyčioje, 4348 
So. California Ave.

šeštadienį, birželio mėn. 20 
dieną, 9:30 valandą ryto bus 
Ivdimas iš koplyčios į Šv. Ka
zimiero parapijos*bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Resurrection kapinėse.

Visi a. a. Frank Zach gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, Sesuo, Brolienė, 
Pusseserė ir Giminės.

Laid, direkt. Julius Liulevi- 
čius. Tel. LAfayette 3-3572.

Mirė 1953 m. birželio 17 d., 
11:45 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amž. Gimusi Lietuvoje, Pane
vėžio apskr., Pumpėnų parap., 
Valuškių kaime.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: vyras Anta

nas, dvi dukterys: Stella Galik 
ir žentas William, Olga Mau
ris, žentas Juozapas; du sūnūs: 
Edward Kaupas, Albert Kau
pas ir marti Virginia; sesers 
sūnūs: Bruno Petrauskas su 
šeima; Adolph Sinkus ir adv. 
Alphonse Seibutis; sesers duk
tė Sylvia Seibutis ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė SLA 357 kuopai.
Kūnas pašarvotas Hart ko

plyčioje, 8608 S. Summit Ave.
šeštadienį, birželio 20 dieną, 

9:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į St. Leo parapijos 
bažnyčią, 79th ir Sangamon, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Petronės Kaupas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Sūnūs, 
Sesers Sūnūs ir Duktė 
ir Giminės. .

Laid, direkt A. M. Phillips. 
Tel. YArds 7-3401.

Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs f 1

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.09BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave,

• Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Apie Lietuvą, pašauti šviesų
Tik “Naujienos” skelbia tiesą
Kas paskaito “Naujienas” —
Visą tiesą ten atras.
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Pirkite pas prekes garsinančius biznierius 
Naudokitės jų patarnavimais

DR. WALTER
G IN G O L D

PHYSICIAN and SURGEON
ANNOUNCES

The Opening of His

MEDICAL PRACTICE
With Offices At

507 EAST 83rd STREET 
Phone TRiangle 4-8265 

EXTERMINATING 
DAY AND NIGHT SERVICE

Call the
A. ARMITAGE
PEST CONTROL

3618 West North Ave.
ALBANY 2-1786

From Factory To You 
CUSTOM BEDDING 
All Custom Upholstering and 

Custom Made Furniture
Our new type inner-spring mattres
ses are a real first aid to sleep. We 
renovate and renew mattresses, box 
springs, pillows and comforters.

WATERS bedding co.
351-353 E. 79th St. RAdcliffe 3-7444

OVERHEAD GARAGE DOORS 
Custom made by union carpenters. 
Free estimates. 24 hr. phone service 

1 day installation — FHA plan 
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE.
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488

BRING YOUR FRIENDS 
FOR PLEASANT DINING

to

WHEEL INN CAFE
6308 So. Kedzie Ave.

(OPEN 24 HOURS A DAY)
You’ll like our FOOD
You’ll like our SERVICE
You’ll like our ATMOSFERE

ATTENTION!
South and Southwest Side Property 
Owners for Complete Remodeling.
New work, remodeling basements 
and attic flats, cabinets, garages.

Call for estimates

Shields & Batterson
1007 East 75th Street

STewart 3-4313
After 6:00

BAyport 1-4151
BAyport 1-9143

ŠEIMININKŲ DĖMESIUI!! 
SANKROVOS IŠPARDAVIMAS

Naujų ir vartotų šaldytuvų, 
Motorola kombinacijos ir televizijos, 
Seklyčios, valgomojo ir miegamojo 

kambarių setai. 
Gesiniai pečiai.

20% nuolaida perkant grynais.
Lengvomis sąlygomis.

(Pasidėjimui vieta gaunama} 
Nuo pajūrio iki pajūrio pervežimas

GARFIELD
FIREPROOF STORAGE CO.

5929 S. State St. Normal 7-1178

LEARN TO DRIVE
Courteous, Competent Instructors
DRIVER’S LICENSE ASSURED

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

COURTESY
DRIVING SCHOOL

5445 NO. KENMORE
UPtown 8-2463

TELEVISION REPAIR 
SERVICE 
Specialists in:

• TELEVISION, All Makes 
RADIOS, Home and Auto 
PHONOGRAPHS 
ANTENNA Installations 

Service Calls Only, $4 
Bring Your Set to Our Shop 

and Save $ $ $ $ 
ALL WORK GUARANTEED 

Open from 9 to 8 P. M. 
For Service:

Phone HILLTOP 5-2325 
Southsįde Electronic Service 

8725 SO. ASHLAND AVE.

Alliance Poultry Mart 
4123 Archer Ave. 

Siūlo viską, kas parduodama 
paukštienos prekyboje 

Visą paukštį, ar mėgstamąsias dalis 
“A” rūšies kiaušiniai patikrinami 

peršvietimu kasdien 
Dykai Nupešam. Dykai Išdarinčjam 

Saukti
Virginia 7-5450 

pristatymui į namus nemokamai. 
Pasinaudokite mūsų reguliariu 

savaitgaliuose specialiu išpardavimu 
4123 Archer Avė.

Property Owners, Attention!
We offer complete line of 

Nationally Known Brands of 
FLOOR COVERINGS

• Armstrong • Nairn’s Gold Seal
• Rubber-Asphalt and Plastic Tile

for Floors and Walls.
“You Call — We Install”

Free estimates without obligation.

A-l LINOLEUM CO.
4851 So. Ashland Ave.

LAfayette 3-8677

Bring Your Friends To
MONO’S LOUNGE

for an enjoyable evening 
The Best of Liquors Served.

5140 SO. DAMEN AVE.
REpublic 7-9655

DR. H. M. SIKORA
nPTnMFTI?. JCT

Eyes Examined - Glasses Fitted 
Complete Examination in Your 

Home by Appointment.
4071 Archer Ave.

(2nd floor) 
FRONTIER 6-6555

Hours: Daily 10-6; Mon. and Thurs. 
to 8; Wednesday by appt.

D. P’s DĖMESIUI!!
Išmokite kalbėti, skaityti ir rašyti 
angliškai greičiausiai galimu laiku.

Labai prieinamas mokestis.
Kreipkitės arba telefonuokite dėl 

informacijų.
CHAVIS SCHOOL OF ENGLISH

3159 West Roosevelt Road
LA 1-1817 arba ARmitage 6-0253
Property Owners, Attention!

BANNER
Tuck Pointing Co.

COMPLETE~BUILDING
MAINTENANCE

Tuck Pointing, Sand
Blasting,

Steam Cleaning,
Chimney Repairs

Rusty Metal Cornices
Removed

Fully Insured
CRawford 7-2694
Office and Yards

1106-08 So. Homan Ave.

Tegul Jūsų Sutaupos 
Uždirba Jums
6% P E L N O

Ant Kontraktų ir Antrųjų 
Morgičių.

Mėnesiniai išmokėjimai.
Nauji namai—$900 iki $4,000 
Norėdami daugiau informacijų 

rašykite ar šaukite:

D. L. KRUEGER
111 West Washington

Tel. CEntral 6-5225

$3.00 SERVICE CALLS
All tubes and parts guaranteed 

for 90 days from date of 
installation.

Tubes Tested Free In Our Shop
OUR BUSINESS IS SERVICE

THE ELECTRONIC 
LABORATORY 

26 Arcade Place .
LA GRANGE, ILL.
LA GRANGE 9428

“We pick up and deliver anywhere 
in the Western suburbs”.

Home Service Calls Only $ 35
TELEVISION AND RADIO 

REPAIR SERVICE

Call Us whenever in need 
of OUR SERVICE 

Lowest estimates on 
OUTSIDE ANTENNAES

WESTERN
TELEVISION SALES

ABerdeen 4-7844 
Vincennes 6-2128

ATTENTION 
PROPERTY OWNERS!

We install concrete floors of all 
types—footings—sidewalks—drive
ways—porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay.
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:

CRETE 2318
LAMPS REMODELED^ 

THE BEST FOR LESS 
Also Vases, Crystals 

Figures Mounted on Filigree Bases. 
Large Assortment of Very Fine 

Lamps and Shades. 
FREE DELIVERY

Visit our store without obligation.

COLUMBIA 
ART CRAFT 
212 Chicago Avenue,

Oak Park, III. EUclid 3-4819

RAY’S
Standard Auto Service

Washing — Simonizing 
Complete Road Service 

MOTOR TUNE-UP
Pick up and Delivery Service
Open from 7 A.M. to 10 P.M.

800 W. Hill Grove Ave.
Western Springs 10504
WESTERN SPRINGS, ILL.

TED AND LEE 
Invite You to Their Friday 

Evening FISH FRY, Only 1 cent 
TED’S TAVERN

1801 North Lawndale 
Visit us every Friday evening 

Eat-Drink and be Merry

AUTO OWNERS ATTENTION
We install piston rings in 6 cylinder 
passenger cars for only $45.00. No 
money down and easy terms if de
sired. All work guaranteed.

Inquire at 2339 WEST GRAND 
or phone: TAYLOR 9-7730

NOW OPEN FOR BUSINESS!!
You Are Invited To Visit

JIM’S LUNCH
BEST QUALITY FOODS

Ice cream, Sodas, Sundaes and Soft 
Drinks. Remember the address:

7846 S. COTTAGE GROVE AVE.

B E N - D E N
CHEMICAL MFG. CO.

Manufacturers of
• Fluff—All Laundry rinse
• Melogene Hand Creme
• Melogene Hair Shampoo
• Ben-Den Waterless Hand 

Cleaner
Stocked at all

MIDWEST STORES
For further information

YArds 7-2231

Homes Remodeled 
and Repaired
FROM ROOF TO

BASEMENT
• DORMERS
® KITCHENS
• STAIRS
• PORCHES
• ALTERATIONS
• ATTIC FLATS

J. R. KILGORE
• No Job Too Small
• Insured • Union

1251 NORTH CRAWFORD
(Pulaski)

SPauIding 2-1842
ALbany 2-8529

Country Fresh Chicken
Buy them whole or any parts 

that you like.

Delivered from famous Bangor, 
Michigan Farms Daily

Marianette Farms
1806 Blue Island Ave.

TAylor 9-0508

Geriausi Dažai, kokius pinigai 
gali pirkti už mažiau

Iš dirbtuvės tiesiai jums. Pasiim
kite patys. Sutaupysite ekstra išlai
das. Standartinės spalvos dėl vi

daus ir iš lauko dažymo.
Visi dažai aliejiniai.

Mes priimame didelius ar mažus or
derius. Atsineškite arba paminėki
te šį skelbimą dėl 5% nuolaidos.

McGUIRE PAINT MFG. CO.
1620 West Monroe (prie Ogden) 

priešais Wieboldts
Patogu parkint. HAymarket 1-5630

AR NAMŲ PAGRINDAS 
REIKALINGAS PATAISYMO?

AQUADRY
APSAUGO NUO VANDENS IR

PAGRAŽINA
O CEMENTO
© STUCCO
@ PLYTŲ
• BLOCKS’Ų

Penkiose spalvose ir tyras baltas.
Lengvas vartoti, gerai padengia 

Gerose krautuvėse arti jūsų namų
Retail distributorių reikia

REX—NAtional 2-5105
Dabar pačios pigiausios kainos 

kailių paltams persiūti, 
taisyti, kepurėms keisti, 
kitokį stilių padaryti.

Telefonuokit ir klaus
kit kainų, patys įsitikin
site.

Įkainojimo darb a m s 
vykstame į namus, nie
ko už tai neimame. Jei 
keičiate stilių ir taisote

kailinius, nieko neimame 
už išvalymą.

Kreiptis informacijų dabar, kol pigu 
LLOYD’S FURS 

6 EAST MONROE, FRanklin 8-8359
PROPERTY OWNERS!! 

HOUSEHOLDERS, ATTENTION!
We offer

• Custom Made Mirrors
• Glass Tops for Furniture 

Everything in Glass at 
REASONABLE PRICES

Quality and satisfaction assured. 
CALL FOR FREE ESTIMATE 

WITHOUT OBLIGATION
GARFIELD

RIDGE GLASS WORKS 
6029 ARCHER AVENUE 

Portsmouth 7-1095 
REliance 5-7825

DON’T TOLERATE — ELIMINATE 
This Lot Sprayed to Meet 
CITY REQUIREMENTS 

And Protect Owner From
Fines and Penalties

WITH
SHUR-WEEDETH
Knock Out Noxious Weeds 
For All Pest Problems Call

SHUR-DETH
EXTERMINATING COMPANY 

122 N. Halsted Street 
TAylor 9-4337

NAUJIENŲ Pikniko 
darbininkai

Ateinantį sekmadienį NAU
JIENŲ piknike dirbs šie darbi
ninkai :

1. Povilas Milaševičius, 2. So
fija Milaševičienė, 3. Povilas Mi
leris, 4. Petronėlė Milerienė, 5. 
Juozas Baličas, 6. J. Sakalas, 7. 
Tony Sereika, 8. Vincas Mankus, 
9. J. Jasiūnas, 10. Tony Luko
šius, 11. Ona Rudis, 12. Tony 
Kontrimas, 13. Bruno Yakas, 14. 
J. Janusas ir 15. Adelė Prižgin- 
taitė.

Visus darbininkus prašome 
laiku atvykti.

Komisija Piknikui Ruošti

Aiškiau matysite TV perdavi
mus su antena. Įvairiausių formų 
vidaus ir lauko antenų didelis pasi
rinkimas yra lietuviškoje radijo ir 
televizijos prekyboje “Daina”, 3120 
So. Halsted St. (Sav. inž. Alf. Se
nienas), telefonas DAnube 6-6887. 
Antenos įtaisomos jūsų namuose, 
arba ant jūsų namų stogo. (Sk.).

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, III.

FURNITURE ~
GLASS TOPS 

PLAIN AND FANCY 
MIRRORS

FREE ESTIMATES 
Ask for MR. PETRAITIS

PAQUIN GLASS CO.
4201 SO. ALBANY AVE.

FRontier 6-4888 --------------------------------------------------- »
Under New 

Management 
SPOT - LITERS

LOUNGE i’ į
FORMERLY ALA LOUNGE

3925 SO. KEDZIE AVE. 
Virginia 7-9118

MUSIC EVERY FRIDAY 
AND SATURDAY

STAN MIZERA & RAY POTEMPA 
Proprietors

OPENINGS CHOICE SPOTS FOR
BOWLING LEAGUES

1953-54 Seasonal both alleys
LAWNDALE BOWLING LANES
3816 West 26th St.—16 Alleys ! 

Bishop 7-2332 — Wm. Heyer, Mgr.

PRIMA BOWLING LATJES
2501 So. Kedzie Ave.

Bishop 7-6776 — Air conditioned 
Private parking space — 12 Alleys

SAM GUIDO, Mgr.
Under New Management

Formerly Beacon Cleaners 
Now

OLYMPIC CLEANERS
Charles J. Vesely, Arthur V. Peeler

6729 Ogden Avenue
2209 So. Oak Park Ave.

GUnderson 4-5300 
GUnderson 4-6332

Cash and Carry Discount

DELIVERY SERVICE

Your Rugs,
Tacked Down Carpets 

and
Upholstered Furniture

DURA CLEANED
IN YOUR OWN HOME

Is like putting money in the bank. 
Dura Clean preserves and lenghtens 

the life of your fabrics.
NO SOAKING—NO SHRINKAGE 

NO ODOR

iPhone: 
SHEFFIELD 6000

FOR FREE ESTIMATE

Dura Clean-Martin Co.
HAMMOND, IND.

“Tt U C C 0
Old Stucco Repaired — Reinforced 

Recoated—Refinished—Renewed
For Modernization and Protection

New Stucco Applied Over
Cement Blocks Frame Buildings 
Poured Concrete Brick Surfaces 
Masonry Surfaces Stone Surfaces
WE ARE STUCCO SPECIALISTS

For free estimate
PHONE EUclid 3-4773 

or write

Kritzer Contracting Co.
246 Lake St. Oak Park, Hl.

NAUJIENOS buvo ir teben 
geriausias Amerikos lietuvii 
draugas.

Naujas draudimo 
agentas

Dr. Dionizas Monstavičius, tu
rįs savo Real Estate kontorą 
3452' So. Halsted St., neseniai 
išlaikė valstybinius draudimo 
agento egzaminus, ir dabar tu
ri teisę verstis praktika. Mutual 
Life Insurance Co. of New York 
yra suteikusi Dr. D. Monstavi- 
čiui teisę drausti žmonių gyvy
bę, sveikatą bei turtą jo kon
toroje. Reikia pažymėti, jog Mu
tual Life Insurance Co. yra vie
na iš didžiausių Amerikoje drau
dimo bendrovių ir turi kapitalo 
ir turto keliolika bilijonų dole
rių.

Malonu, kad mūsų buvęs at
sakingose pareigose juristas ski
nasi sau kelius į pasisekimą nau
joje srityje, kuri tačiau yra ar
tima jo profesijai. Linkėtina Dr. 
D. Monstavičiui pasisekimo ir 
ištvermės, verbuojant naujus jo 
atstovaujamos draudimo bendro
vės narius lietuvių tarpe.

A. Sabalas

Graver pagrobimas 
ir lošimo iš pinigų 
aparatai

Parlamentaro Graver pagrobi
mo tyrinėtojai yra priėję doku
mentuotą teoriją, kad šis parla
mentaras bus kaip įsimaišęs į 
lošimo iš pinigų mašinų sindika
to biznį. Jis lankydavęsis E. St. 
Louis, kur figūruoja gengsterio 
Wortman vardas. Visa reikalą 
tegalės narplioti FBI agentai, 
kurie tam reikalui turi pakan
kamai įvairių priemonių.

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, 
naujausius medicinos išradimus, 
tobulai įrengtą ir tiksliais instru
mentais laboratoriją, patyrusių 
farmaceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog 
mūsų vaistinė kaip tik turi tokį 
pilną suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apy
linkėje—praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
Šiaurrytinis kampas

Telefonas YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro. 
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

TELEVISION
TROUBLES?

For prompt
GUARANTEED TV SERVICE

24 hours daily phone 
M & M HU 9-1466

$3.00 SERVICE CALL
2946 West Grand Ave.

DAY OR NITE

WHEN 
EATING OUT

Get the Best 
Look For The Sign 

And Ask For

MARLIN’S
GENUINE

Beef Round Hamburgers
“The Hamburger with the 

Round Steak Flavor”

“It’s Your Guarantee for
100% PURE

Government Inspected Beef”

MARLIN PROVISION
COMPANY

2060 Milwaukee Ave.
BElmont 5-1520

C. L. D. D.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. %. VEZELTS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street,

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO T
ZUBRICK’AS ■ 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 6:ird STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų TeL Hilltop 5-2557

^ITlYlETU VI AI DAKTARAI""

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir treč. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

■Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 74), Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS (R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas /Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

DR. R. GELŽAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2705 WEST NORTH AVE. 
Ofiso Nr. 9

(arti California Ave.) 
Vai.: pirm, ir trečiad. nuo 7:30-8:30 
popiet; ketvirt. nuo 2-4 popiet. Kitu 
laiku pagal susitarimą.
Tel.: AR 6-4720; namų TA 9-9331
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COhimbus 1-6190 
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
k pritaiko akinius. •

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez..HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG.

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge bu DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

@159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARDB.“”
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189 < 
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4’ vai. 

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr, Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia,- tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A.- Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

DR. V. P. TŪMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel, ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIV GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificial^ akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

pir-

Strattono įstatymo 
projektas sulaikytas

Illinojaus atstovų rūmai 
muoju skaitymu atmetė guber
natoriaus Strattono remiamą bi- 
lių valstybės rinkiminėms apy
gardoms (distriktams) pertvar
kyti. Balsavo už 92 (o reikia 
mažiausia 102), prieš 29.

Per 3 metus
Chicagoje padaugėjo 
67,000 gyventojų

Fred Rex, savivaldybės infor
macinės bibliotekos vedėjas, sa
ko, jog dabartiniu metu Chica
go j e yra 3,688,207 gyventojai. 
Tai yra 67,245 gyventojai dau
giau negu buvo per gyventojų 
surašymą 1950 metais.

HIGH SCHOOL GRADUATES

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia_

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Svarstomas įstatymas 
darbo teisėms ginti

Illinojaus atstovų rūmai pri
ėmė 81 balsu prieš 30 įstatymo 
sumanymą, draudžiantį darbo 
ieškančiųjų bei dirbančiųjų ra
sinę ar kitokią, diskriminaciją. 
Projektas pasiųstas senatui, ta
čiau nelabai tetikima, kad jis 
bus priimtas, nes jau prieš 2 
metus jis ten taip pat buvo at
mestas.

Pagal projektą, būtų įsteig
ta 5 asmenų komisija, kuri pri
žiūrėtų įstatymo vykdymą. Ma
žumų grupių prašymų darbui 
gauti nebūtų galima atmesti, jei 
kandidatas šiaip sugeba darbą 
dirbti. Jei komisijos potvarkiai 
nebūtų vykdomi, dalykas 
perduodamas teismui.

Suėmė girtaujančius 
nepilnamečius

Policija suėmė apie 10 dau
giausia nepilnamečių, kurie Mar
tin Coleman namuose, 145th PI. 
ir 100th Ave., Orland Park, gir
tavo ir kėlė triukšmą. Suimta ir 
namų šeimininko nepilnametė 
duktė. Policija atvyko tada, kai 
kaimynai jai pasiskundė, jog dėl 
girtaujančių triukšmo jie nega
lį miegoti. »

7 jaunuoliai buvo suimti ten 
pat, kiti 2 vėliau pagauti; ieš
koma ir kitų pasprukusių, dau
giausia automobiliais.

Coleman tėvai esą išvykę 
atostogų, palikdami nepilname
tę dukterį namuose.

Ona ir Juozas Gausai

būtų

Nukrito
su vogtu lėktuvu

25 m. ūkio darbininkas Smel
tzer, kuris lig tol nebuvo skri
dęs lėktuvu, nakties metu, buvo 
priverstas nusileisti su vienmo- 
toriniu lengvu lėktuvu Chicago- 
je, o po to ėmė bėgti, bet pas
kui buvo pagautas.

Jis aiškinosi, jog'norėjęs pa
skraidyti, todėl po išgėrimo pa
vogęs Hart Equipment kompani
jos Washington, Ind., lėktuvą ir 
išskridęs. Lėktuvas leidžiantis 
buvo apdaužytas, padaryta apie 
$200 nuostolių.

Pats Smeltzer vedęs, turi vai
ką. Jis bus grąžintas į Indianą 
valdžios pareigūnams, kur turės 
atsakyti už lėktuvo pavogimą ir, 
gal būt, už skridimą vogtu lėk
tuvu per valstybės sieną į Illino-

Reikalauja
naktinio eismo teismo

Ona ir Jonas Gaushas, žinomi 
geri lietuviai ir patriotai, birže
lio 7 d. paminėjo 25 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį savo 
gražioj rezidencijoj netoli Le
mont, Ill.

Suvažiavo daug giminių ir 
draugų pasveikint juos ir pa
linkėti, kad jiedu sveiki ir links
mi sulauktų auksinio jubiliejaus. 
Jie priėmė visus svečius labai 
širdingai ir gardžiais valgiais 
ir gėrimais puikiai pavaišino.

Jonas Gaushas ilgą laiką dir
bo Western Electric Co. Iš pa
prasto darbininko pasidarė ge
ras mechanikas ir dar išrado 
keletą naudingų pagerinimų. 
Dabar jau yra išėjęs pensijon. 
Bet veltui laiko neleidžia. Pa
sistatė gražius namus, nors pir
miau tokio darbo nėra dirbęs. 
Tai darbštus ir gabu^ žmogus.

Ona, jo žmona, nuostabiai yra 
gabi ir darbšti. Gerai prižiūri 
savo šeimą ir namus ir jau de
šimt metų su viršum yra veik
li Lietuvių (Šeimininkių Raudo
nojo Kryžiaus narė, aukodama 
nemaža laiko įvairiems dar
bams ; keletą kartų ir savo krau
jo aukavo.

160 AKRŲ FARMA parduodama ne
brangiai. Gera žemė ir trobesiai. 
Apie 120 akrų dirbamos, likusi ga
nyklos ir miškas. Nėra gyvulių, nei 
ūkio mašinų. Smaluotas kelias eina 
pro sodybą. Lietuvių apgyventoje 
apylinkėje. Graži vieta ūkininkauti. 
Likau našlė, priversta parduoti, Sep
tynios mylios į žiemius ir 2 į rytus 
nuo Scottville, Mich. Mrs. F. Kava- 
leuskas, Route 1, Freesoil, Mich.

PAUKŠČIŲ farma, 16 akrų; moder
nūs 8 kambarių namai; įsteigtas 
biznis. Puikiame stovyje, visiškai 
įrengta; naujai prikrauta prekėmis. 
Geros įplaukos, vieno žmogaus tvar
koma. Yra ežerų rezortų rajone. 
Pusiaukelyje Chicagos ir Detroito. 
Kaina $22,000. Rašykit F. W. Thiele, 

Brookside Poultry Farm, Colon, 
Michigan.

PRIE KELIO 112, netoli Coldwater, 
parduodama 80 akrų farma. 60 akrų 
dirbamos žemės, truputis miško, mo
derniški namai, dideli garažai, viš- 
tininkas, bamė ir kt. Visi įrankiai, 
traktorius, gyvuliai ir javai. Kaina 
$21,500. Savininkai turi išvažiuoti. 
Platesnių informacijų kreipkitės į 
Charles Koil, Route 2, Ridgeroad, 
Quincy, Mich. Phone 197-F-12.

■118 AKRŲ FARMA
Su 8 naujais pastatais. Ežero pa

kraštyje, REA. Tinkama atsargon 
išėjusiems žmonėms. Kaina labai 
prieinama. A. F. Kading, Hacken
sack, Minnesota.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite vakarais po 6 vai. Stanley, 
Livingston 8-4650.

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visų rųšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PR 6-7238 arba RE 7-7321

CICEROJE parduodamas 2 butų in- 
suliuotas namas, 5 ir 3 x/i kambarių 
butai. Išnuomotas 3¥2 kambarių bu
tas rendos neša $75 mėnesiui. Yra 
viškos, skiepas, porčiai priešakyje, 
uždari užpakaliniai porčiai, garažas 
su porčiais, centralinė šiluma, bal
dai mažesniame bute; žieminiai lan
gai su sieteliais, modernizuota vir
tuvė su dviguba sinka; ekstra pa
puošimai, gražioje apylinkėje; pir
mos rūšies stovyje. Taksai ir užlai
kymas žemi. Kaina prieinama.

1241 So. 49th Ct., Cicero, III. 
OLympic 2-9607

ON 19th ST. WEST OF HALSTED 
2 story brick, contains one tavern 
complete with fixtures and one 6 
room apt. 2 car garage, auto, oil 
heat, possession of entire bldg. — 
complete $12,500. Wm. HEFTEL & 
CO. ANdover 3-2258.

ŠVIESIAI ateičiai, matykite šį trijų 
aukštų mūrinį namą, susidedančio iš 
krautuvės ir 4 butų, 3 karų mūrinis 
garažas. Automatiškai garu šildo
mas. Centralinėj Marquette Parko 
apylinkėj. Namas puikiame stovyje. 
Telefonuokite dėl pamatymo šį pui
kų pirkinį. Shulmistras and Co., 
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300.

BRIGHTON PARKE
Grosernė ir mėsos krautuvė su 

mūriniu -namu, ant 50x125 pėdų 
loto, parduodama prieinama kaina. 
Šaukti REliance 5-5119, klausti Mr. 
Mikšys.

COMPANY MEN & BROKERS 
LONG DISTANCE HAULING 

Experience necessary 
References required 

Age 25—45 
Good equipment 
STEADY WORK

See BURT SINGER

Midwest Transfer Co.
7000 So. Pulaski—PO 7-2200

and

Plieno fabrikui 
Pietinėje miesto daly

313 West 23rd St.

BEVEL GRANITE HAS

immediate openings for

★ GRANITE SAWYERS
★ POLISHERS
★ CUTTERS

Experienced or Trainees 
Steady work

Highest pay for experience 
or ability. 
Blue Cross

$1,000 life insurance policy 
Paid Holidays and Vacations

FILE

Bell and Gossett offers you unusually fine 
career jobs in Morton Grove, Illinois 

TYPISTS — STENOGRAPHERS
CLERKS — GENERAL OFFICE HELP

If you are planning to move to the Skokie area it will pay 
you to investigate these opportunities.
★ TOP WAGES — 1st RATE BONUS PLAN
★ GOOD WORKING CONDITIONS
★ HOSPITAL AND LIFE INSURANCE

Apply:

BELL and GOSSETT COMPANY
8200 N. AUSTIN BLVD. MORTON GROVE, ILL.

INdependence 3-4010 — ORchard 3-3700

Are you interested in a steady job 
with a secure future?

Well established firm has permanent position 
for personable young lady as

SWITCHBOARD OPERATOR
Good working conditions o Excellent starting salary 

5 day—37 hour (week • Hospital insurance 
“You’ll enjoy working here”

Apply: MR. WILLARD — 4801 W. Cullom Ave.

Eismo teismo teisėjas Butler 
siūlo steigti naktinį eismo teis
mą, kad tuo būdu galima būtų 
sėkmingiau išrinkti pabaudas, 
uždėtas eismo taisyklių laužyto
jams. Esą, dabar daugybė moto
ristų nepaisą . tikėtų, išrašytų 
policijos, nes jie neprisiruošia 
eiti į teismą dienos metu sumo
kėti $3 baudos, sugaišdami visą 
dieną. Įsteigus tokį naktinį teis
mą, baudžiamasis galėtų tuojau 
pat sustoti teisme ir apsimokėti 
baudą.

šiuo metu kasdien išrašoma 
3—4,000 tikėtų nusikaltosioms 
eismo taisyklėms.

Gražiai išauklėjo sūnus
Pp. Gaushai gražiai išauklėjo 

du gabius ir pavyzdingus sūnus. 
Vyresnysis sūnus Frenkis pa
baigė pradinę ir vidurinę mo
kyklą gerais pažymėjimais ir 
gavo stipendiją (scholarship) į 
universitetą, kurį lankė keletą 
metų, paskui pertraukė mokslą, 
įsirašė į kariuomenę ir buvo iš
siųstas į užsienį. Tenai tarnau
damas, vedė gražią merginą.

Atitarnavęs paskirtą laiką, lei
tenantu grįžo atgal. Dabar vėl 
lanko universitetą, kurį baigs 
ateinančiais metais. Antrasis 
sūnus Klemensas, būdamas tik 
17 metų įsirašė į kariuomenę; 
irgi yra išsiųstas į užsienį, ro
dos, į Korėją. Jis taip pat per 
trumpą laiką gerai pasižymėjo 
ir gavo paaukštinimą. Abudu 
vaikai yra geri patriotai ir geri 
lietuviai. Lietuviškai gražiai kal
ba, mandagūs, palankūs tėvams 
ir gerbia savo tėvus. Tėvai ga
li didžiuotis turėdami tokius ge
rus vaikus.

P.p. Gaushai per savo gabumą 
ir darbštumą įsigijo gražaus 
turto: vieną namą turi Chicago- 
je, o prieš keletą metų nusipir
ko Archer Gardens Subd. gražų 
žemės plotą ant kalnelio, prie 
mažo ežerėlio ir tarp gražių me
džių pasistatė gražų namą, ku
riame jie dabar gyvena.

Ten Buvęs

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas su restoranu, arba tik vienas 
namas. 7 kambarių butas viršuj, 2 
karu garažas. Tuoj galima užimti.

2128 So. Halsted St.

BRIGHTON PARKE
2 aukštų medinis namas pardavi

mui, 3 butai ir veikianti (išnuomo
ta) taverna. Karšto vąndens šilima. 
Tuščias lotas. Pirkėjui du tušti bu
tai. 4516 So. Washtenaw Ave.

ŠV. TEKLĖS PARAPIJOJE
8 kambarių rezidencija, arti Mil

waukee Ave. Tile maudynė ir vir
tuvė, beržiniai kabinetai. Automa
tinis alyva šildymas. Kaina $18,900.

6359 W. Haft St. ROdney 3-9139

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas. Priežasįis ipardavimo—savi
ninkė važiuoja gyventi ant ūkės. 
Kreiptis bile kada.

3512 So.‘ Lowe Ave.

SKUBIAI parduodamas 5 butų po 4 
kambarius kampinis mūrinis namas. 
Yra garažas, stokeris, karšto van
dens šiluma. Norima parduoti iki 
rugpjūčio mėnesio. 2656 W. 43rd St. 
Savininkas 2-me aukšte iš priekio.

6 KAMBARIŲ katedžius, 2 automo
bilių garažas. 52x145 lotas.

9610 So. Kedzie Avė.

Apply:

BEVEL GRANITE CO. 
11819 So. Kedzie Ave. 

CE 3-4718

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

Men to train for supervisory 
capacities.

High School Graduates Preferred. 
No experience necessary. 

Excellent future.
APPLY:

GRIFFIN WHEEL CO.
445 N. Sacramento Blvd, 

or call 
SAcramento 2-6200

Norite nuolatinį darbą, 
geras darbo sąlygas, 

darbininkų įvertinimą?

REIKIA MECHANIKO
Geras atlyginimas geram darbinikui 
Užmokamos atostogos ir šventės. 
Dirbkite pietinėj daly, sutaupysite 

važinėjimo laiką ir išlaidas.

Atvykite:

LOUIS D. ARKOW
8325 So. Ashland

Lengva paskelbti 
skelbimą Naujienose

1 Vz AUKŠTO 2 butų mūrinis, 2 karų 
garažas, po visu namu rūsys, ši pa
jamų nuosavybė yra puikiame sto
vyje. 4346 So. Campbell Avė.

Nauja pieninių 
darbininkų sutartis

AFL pieno tarnautojų unijos 
754 skyrius pasirašė su pieninė
mis naują sutartį, pagal kurią 
darbininkams bus pakeltas sa
vaitinis atlyginimas $7 nuo ge
gužės 1 d. ir dar $3 nuo kitų me
tų gegužes 1 d. Iš viso dabar 
šie tarnautojai gaus 82 dol. per 
savaitę. Sutartis numato ir ki
tų lengvatų.

Paprastą “Classified” skelbimą 
labai lengva paskelbti NAUJIE
NOSE. Jis reikia aiškiai parašyti 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti 
kių adresu:

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED ST. 
Chicago 8, Illinois.

Reikia apskaičiuoti, kad laiškas 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti, 
skelbimą gali pranešti telefonu. 
Reikia paskambinti HAymarket 
1-6100, pasakyti, kad norite pa
skelbti skelbimą ir pranešti skel
bimo turinį. NAUJIENŲ tarnau
tojos jį užrašys ir suteiks visas 
reikalingas informacijas.
Skelbimai turi pasiekti dienrašt} 
prieš 4 vai. vakaro, jei norite, 
kad būtų išspausdinti rytojaus 
NAUJIENOSE, šeštadieniais skel
bimai priimami iki 12 vai. Sek
madieniais — iki 11 vai. rvto.

to-

PARDUODAMAS namas, 2-5 kam
barių butai, maudynės; labai šva
rus. $7,800. 1920 So. Sangamon Ave. 
SEeley 8-2444.

PARDUODAMI du lotai 25x125 dy
džio, Kedzie ir 37-tos gat. apylin
kėje. Labai pigiai. Kreiptis: 2249 
W. 23rd Place. FRontier 6-0244.

Ruošiasi
diplomato vietai

žymus draudimo agentas J. 
Scott Kemper, kuris 1942 m. ga
vo $251,543 algos, kaip laikraš
čiai rašo, mokosi portugališkai 
ir skutasi du kartu per dieną. 
Mat, jis ruošiasi vykti JAV am
basadorium į Braziliją.

Tačiau spauda nepraneša, ar 
Mr. Kemper taip pat eina žiūrė
ti pjesės “Call Me Madam”.

metus!

This child
will die

Korean orphans, more than 100,000 of 
them, can escape death only through 
the generosity of people like you.

SEND A "CARE"
PACKAGE TO KOREA

TAVERNA—rooming house—namas, 
pilnai įrengta. Automatinis alyva 
šildymas. Puikus biznis ir pajamos. 
Namas 35-tos ir So. Halsted St. apy
linkėje. Prieinamai. Virginia 7-9079.

MALONŪS NAMAI
Turinčiai jaunuolius ir mažame

čius šeimai. Yra vienas akras žemės. 
Pat vidury puikių namų, prie Crys
tal Lake privatiško paplūdimio ir 
laivelių prieplaukos. 3 miegamieji 
kambariai, 2%' maudynės. Viskas 
nauja ir paruošta gyvenimui. Kaina 
žemiau dabartinės rinkos.

Šaukit Crystal Lake 938

SAVININKAS parduoda mūrinį 2 
butų namą, 2-5 kambariai. Stokeris, 
karštu vandeniu šildymas, uždaros 
gonkos, pastogė, 2 karų garažas. 
Galima užimti abu butus. Atdaras 
nuo 1-7 vai. 5752 So. Whipple St.

6642 SOUTH MAPLEWOOD
7 kambarių mūrinis, 5 kamb. apa

čioj ir 2 viršuj; visi kambariai pla- 
steriuoti. Karšto vandens šildymas, 
ąžuolo apmušimas, 2 mašinų mūri
nis garažas, 33 pėdų sklypas. Išgrįs
ta alėja. Tiktai susitarus.

TIMMERMAN, REliance 5-2626

Pirkite JAV taupymo bonus.
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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OLD
UNDEROOF SEND YOUR MONEY 

TO "CARE"-NEW YORK

MARQUETTE Parke parduodamas 
2 metų senumo, dviejų aukštų mū
rinis namas (2 po 5). Kiekvienas 
butas atskirai šildomas alyva. 115 
dol. pajamų su nuomininko kuru ir 
savininkui laisvas butas. Dėl apžiū
rėjimo kreiptis J. KUTRA Realty, 
2405 W. 51st st. Tel. PRospect 6-7238 
arba REpublic 7-7321.

Kentucky Straight _ _ 
Bourbon Degtinė - 86 proof- 
taipgi gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
ISimtinąi paskirstoma per 
Old Rose Distributing Co.

1739 So. Halsted Street 
Chicago 8, III.

BARGENAS BRIDGEPORTE
Netoli lietuvių bažnyčios 4 butų 

mūrinis namas, didelis skiepas. Grei
tam pardavimui. Reikia įmokėti 
$2,500, kitus kaip nuomą. Skambinti 
po 6 vakarais: LA 3-1163.

YOU CAN 
STOP LOOKING 

AND GO TO WORK 
TODAY

We Want 
Warehouse Men 

PACKERS, CAR AND 
TRUCK LOADERS 

Daily cash if you need it. 
Work steady or work on 

your day off.
Only Reliable Men Wanted 

Good starting rate with 
overtime after 8 hours.

Apply:

WORKMAN 
FOR WORKMEN 
601 W. Washington Blvd.

and

(A-l mėsininkas ir kaulinis)

sąlygosGeros darbo
Malonūs bendradarbiai

GUGGENHEIM PROVISION 
COMPANY

835 Fulton Street
MO 6-0384

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS
VARTOTUS KARUS

Bridgeport© draugiškiausi 
dyleriai.

June High School Graduates 
Personable young ladies needed 

immediately for 
GENERAL OFFICE WORK 

AND TYPING
Will train on various calculating 

machines.
Good starting salary—5 day week 

Automatic increases — Bonus 
Excellent employee benefits 

Permanent positions 
Pleasant working conditions 
“You’ll Enjoy Working Here” 

Apply: Employment office 
Monday thru Friday 

8:00 A. A. to 4:00 P. M.
SCHOLL MFG. CO., INC.

213 West Schiller 
Saturday morning applicants 

apply from. 11 to 12 to 
Advertising Dept.

Naujienos, 1739 S'. Halsted St.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

ARBA VIRĖJOS
• Geros darbo sąlygos
• Geras atlyginimas
• Apmokamos atostogos
• Blue Cross apdrauda

ir kiti patrauklūs naudingumai.

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL 
3240 W. FRANKLIN BLVD.

SAcramento 2-3020 
MISS MAJOR

REIKALINGAS prie ūkio darbų pa
tyręs darbininkas. Turi mokėti vi
sus ūkio darbus ir vairuoti sunkve
žimį. Geras atlyginimas. Kreiptis: 
Julius Dambrauskas, kampas 123-čia 
ir Archer Ave., Lemont, Ill.

5 dienas savaitėje 
$50 — Naktimis.

UŽLAIKYMO IR
DžENITOReS DARBUI

• HOSPITALIZACIJA
• DYKAI APDRAUDA
• PENSIJOS PLANAS
• LIGOJE PAŠALPA
• ATOSTOGOS
• AUTOMATIŠKAS ALGOS 

PAKĖLIMO PLANAS.

Kambarys 1230

8:30 ryto — 4:30 popiet
125 SO. CLARK STREET

WANTED IMMEDIATELY

STENOGRAPHER
Permanent Position 

Attractive Starting Salary
5 Day Week 

f

Apply:
BLACKSTONE MFG. CO. 

4630 West Harrison St. 
EStebrook 8-7800

forWe have immediate openings 
WAITRESS 

and
FOUNTAIN WOMAN 

Experienced or will Train. 
Hours 3 to 11 p. m. 

$50 per week plus tips. 
Meals and Uniforms Furnished. 

Ideal Working Conditions.
Apply:

MEYER DRUG
5601 W. LAKE ST.

MOTERS
Moderniuose, tiksliai pastatytuose 

namuose, su visais naminiais įren
gimais; savas kambarys ir maudynė. 
Maža šeima. Aukščiausias atlygini
mas. Atostogos.

Glencoe 1263 (collect).

REIKIA patikimos moters bendram 
namų ruošos darbui. Būti vietoje.

Šaukite ROckwell 2-2200

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE Parke išnuomojami 
3 kambariai. Puikiai įrengti, su vi
sais patogumais, furnišiuoti. Nedau
giau, kaip dviem asmenim.

6751 So. Claremont Ave.

NUOMOJAMAS modemiškas visai 
naujas 6 kamb. butas, 2-me aukšte 
priešais Marquette Parką. Tinkamas 
pasiturinčiam biznieriui ar daktaro 
šeimai. 2935 West 71st St. Nuoma 
$165. Kreiptis susitarimui 3401 So. 
Lowe Ave., 2-me aukšte rytais nuo 
10 iki 12 valandos.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vie- 
gungiui. 3256 So. Union Avė., 2-ras 
aukštas, Bridgeporte.

CABINET MAKERS 
(Stalių) 

$1.60 per valandą 
Tremtiniai priimami

ADLER - JONES CO.
521 So. Wabash Ave.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS arba priimamas 
pusininkas į “Meat market” biznį, 
pačių žmonių aptarnaujamas. Yra 
butas užpakalyje krautuvės pirkė
jui ar pusininkui. Krautuvė pilnai 
moderniškai įrengta. Nuoma už 
krautuvę su butu $75 į mėnesį. Yra 
rūkykla mėsai rūkyti. Priežastis par
davimo—moters nesveikata. Teirau
tis nuo 7:30 ryto iki 6 vakare. 
CLiffside 4-0785 ar Virginia 7-2605

PARDUODAMA lakraščių stotis. 
Geros pajamos. Ant 31-mos ir Hal
sted St. Matyti galima vietoje visą 
dieną.

PIETINĖJE DALYJE, taverna ir 
užkandžių įstaiga parduodama. Ta
verna įsteigta 25 metai. Kampinė 
vieta; 5 gyvenimui kambariai užpa
kalyje. Ilgam laikui lysas. Fabrikų 
rajone. Nesveikata verčia parduoti. 
Rašykite: “Naujienos”, 1739 S. Hal
sted St., Box 3456, Chicago 8, Ill.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro
JONAS CONRAD

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į liet ji vį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.
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OAKLAND 4-6730
arba

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

Skaitykite “N-nas”




